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RUSIJOS GENEROLAI 
VADOVAVO OKUPACIJOS 

MINĖJIMUI Indijos salos Maldivas tapo nepriklausomomis
Liepos 17, 1965, minint Lietu­

vos, Latvijos ir Estijos pavergi­
mo 25 metų sukaktį, didžiausi 
susirinkimai įvyko Vilniuje, Ry­
goje ir Talline. Latvijon buvo at­
vykęs Sovietų premjeras Kosy­
ginas, o Estijon Kremliaus val­
džios prezidentas Mikojanas.

Vilniaus Profsąjungų rūmuo­
se kalbą pasakė centr. komite­
to sekr. gen. M. Suslovas, mar­
šalas I. Bagramianas ir kiti So­
vietų imperijos didikai. Garbės 
prezidiume buvo maršalai A. Je- 
riomenka, N. Krylovas ir visas 
būrys rusų generolų, karininkų 
bei Lietuvos komunistų vadai.

Suslovas atgabeno Lenino or- 
deną, kuris prisegtas prie Lietu­
vos sovietinės vėliavos. Tą patį 

' Maskvos patikėtiniai atliko Talli­
ne ir Rygoj.

Sniečkus puolė JAV Kongresą 
už birželio 21 rezoliuciją, pasi­
sakančią už Pabaltijo laisvę. 
Puolė prezidentą Johnsoną už 
pavergtųjų savaitės paskelbimą. 
Justas Paleckis sveikino JAV, 
Kanados ir Anglijos turistus. Ro­
kas Mizara kalbėtojų tribūnoje 
pareiškė, kad iš JAV dalyvauja 
virš 70 lietuvių turistų. *

Liepos 17, vakare, įvyko dai­
nų šventė Vingio parke, liepos 
18 ¡Žalgirio stadione šokių an­

samblių pasirodymai, vienas die­
ną, kitas naktį. Liepos 16 atida­
ryta Respublikinė liaudies ūkio 
ir kultūrinių pasiekimų paroda.

„CHE“ GUEVARA DAR VIS * 
NEPASIRODO

Argentinietis avantiūristas, Dr. 
Ernesto „Che“ Guevara, kaipo 
Kubos sukilėlių komendantas 
Santa Clara kovose padėjo nu­
versti Kubos prezidentą Fulgen­
cio Batistą. Toje vietoje jis ve­
dė kubietę. Fidel Castro vyriau­
sybėj buvo pramonės ministeriu.

Pereitą kovo mėnesį Guevara 
grįžo Kubon po trijų mėnesių 
kelionės po Aziją ir Afriką. Nuo 
to laiko jis nepasirodo jokiame 
Kubos komunistų susirinkime.

— Bukarešte įvykusiame tarp­
tautiniame komunistų pasitarime 
Rumunijos komunistų vadas Ni- 
colaie Caesescu Sovietų delega­
cijos pirm. L. I. Brežnevo ir ki­
niečių T. H. Ping akyvaizdoje 
pareiškė, kad Rumunija vykins 
savo rumunišką komunizmą, ne­
pripažindama svetimų dievų.

. — Maskvoje JAV keliaujan­
tis ambasadorius Averell Harri- 
man tarėsi su premjeru A. Ko­
syginu ir kitais pareigūnais.

— Honolulú ligoninėje 19. 7. 
1965 mirė Dr. Syngman Rhee, 
buvusis pirmasis Korėjos Res­
publikos prezidentas, 90 m. am­
žiaus.

— Sovietų Sąjungoje yra virš 
230 milijonų gyventojų. Bet ko­
munistų partijai prklauso tik ne 
pilni 12 milijonų.

Pavyzdingo šeimos tėvo gyvybei užgęsus,
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

amžinybėn išėjus, giliai užjaučiame vėlionies žmoną ponią 
Julę B. Gaidimauskienę ir sūnus: inž. Joną ir stud. Karolį 
Gaidimauskus.

Inž. J. ir Dr. A. Jasutytė Kavaliauskai ir 
Nijolė Sakdžiūtė.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

4

Centro bendradarbiui
UI MALINAUSKUI

Uoliam A. L.
A N T A N

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai 
Augustinai Mačiulaitytei Malinauskienei ir dukrai Tatjanai, 
gyvenančioms Villa Lugane, dukrai Lidijai ir dukrai Olgai 
su šeima išvykusiems į JAV, kartu liūdėdami.

Velionies drangai ii A. L. Centro.

žiemos atostogoms pasibaigus, mokiniuk 
mos ir mokindamas mokytojos ruošia b 
nėse, taip vidurinėse ir aukštose Argentino

P rezidenf q s * D p* dllici
Dr. A. U. Illia ir JAV ambasa­
dorius miesto Lincoln iškilmėse

Buenos Aires provincijos mies­
tui Lincoln sukako 100 metų. 
Minint sukaktį prezidentas Dr. 
Artūro U. Illia ir JAV ambasa­
dorius Edwin M. Martin padėjo 
pirmą pamatinį akmenį JAV pre 
zidento Abraomo Lincolno pa­
minklui statyti tame mieste.

Iškilmėse didelę kalbą pasakė 
v. r. min. Dr. Juan S. Palmero, 
išaukštindamas kilnią buvusio J. 
A. V- prezidento Lincolno as­
menybę.

• i— Centralinis Bankas suvar­
žė valiutos išsiuntimą JAV stu­
dijuojantiems argentiniečiams. 
Anksčiau buvo lengvai gaunami 
leidimai išsiųsti po 300 dolerių 
oficíale kaina. Paaiškėjus, kad 
kombinatoriai, gavę dolerius, 
juos atsiųsdavo atgal ir siuntė­
jai, pardavę juodoje biržoje, už­
dirbo milijonus. Dabar reikalau­
jama tikrų įrodymų, kad dole­
rių gavėjas tikrai studijuoja.

— Pašto- ženklus „Gral. Jo­
se de San Martin“ 4 pezų ver­
tės. Paštų Valdyba pavertė dvi­
gubos vertės ženklais, specialiu 
antspaudu pažymėdama jų vertę 
8 pezai.

— ‘Mokytojų algoms už birže­
lio mėnesį išmokėti paskirta 900 
milijonų pezų.

gūžėjo į mokyklas. Juos švelniai auklėda- 
ius piliečius ir valstybės vyrus. Kaip pradi- 
hokslo įstaigose sutinkame liet, jaunimą.

Respublikos prezidentas Dr. Ulia 
Gali jos emigrantų iškilmėse 
Savu laiku buvusi galinga ga­

lų tauta, šešioliktame šimtmety­
je pateko anglų „globon“. Galų 
tauta ieškojo savistovaus gyve­
nimo. Jų veikėjas Love Jones 
Parry Madryn nupirko būrinį 
laivą „Mimosa“ ir liepos 25, 
1865, iš Liverpulio uosto išplau­
kė Argentinos linkui su 151 
emigrantu.

Po daugiau kaip 2 mėnesių ke­
lionės, t. y. liepos 28, 1865, pa­
siekė Argentinos Patagonijos pa­
kraščius. Jie įsteigė uostą Ma­
dryn ir miestą Rawson, rėmusio 
jų kolonizacijos planą, guberna­
toriaus Rawson pagerbimui.

Su „Mimosa“ atvyko spaustu­
vininkas Lewis Jones, kuris prieš 
72 metus čia įsteigė galų kalba 
laikraštuką „Y Draford“, kuris 
eina ir dabar. Jo garbei įkurtas 
miestas Trelew.

P»e šių, gališkus pavadinimus 
turi Chubuto vietovės Dolavon, 
Treorki, Bryn Gwyn, Tair Ilely- 
gen, Pont yr liendre ir kt.

Minint galų kolonizacijos 100 
motų sukaktį, 28. 7. 65, uoste 
Madryn įvyko didelės iškilmės, 
dalyvaujant šių ateivhj ainiams, 
prezid. Dr. A. U. Ulia ir aukš­
tiems vyriausybės pareigūnams.

„Tre“ galų kalboje reiškia vie­
tovę. Prieš 100 metų jų įkurtas 
„Trerawson“ dabar yra graži 
Chubuto provincijos sostinėRaw­
son.

— Kordobos motorų fabrikas 
Fiat paliuosavo virš 1.000 dar­
bininkų, reikalavusių algų pakė­
limo. Pradėjus dirbti 500 darbi­
ninkų. 23. 7. 65. paliuosuotieji 
užėmė fabriką. Sužeista 15 po­
licininkų ir 10 darbininkų. Strei­
kuojanti buvo paėmę 43 įkaitus. 
Gubernatoriaus Molina tarpinin­
kavimo dėka darbas prasidėjo.

— Santa Fe mieste, Club de 
Leones pastangomis, įsteigtas 
nkių bankas. Mokslininkai ir li­
goninės vedėjai ragina bendra­
darbiauti.

— Nuomų įstatymas (būtų ir 
ūkių) pratęstas -iki rugsėjo 30, 
1965.

Jnkolne ir
Sovietų žurnalas Argentinoje 

apie Pabaltijo valstybes «
Buenos Aires mieste Sovietij. 

ambasados leidžiamas žurnalas 
ispanų kalba „Novedades de la 
Union Soviética“, liepos 15, 1965 
metų laidą (nr. 14) ištisai pa­
šventė Sovietų okupuotoms Pa­
baltijo valstybėms — Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai liaupsinti. 
Spalvotame viršelyje Valstybinis 
Lietuvos Jaunimo Ansamblis šo-

Vilniaus 
teksto ir 
Religijos 

t.. Kaina

paskirda- 
Athanas- 
abu yra

ka tautinius šokius 
Vingio parke. Daug 
vaizdų iš Elektrėnų; 
laisvė Lietuvoje ir t. 
20 pezų. Taip toli siekia ketvir­
tadalio šimtmečio grobio sukak­
ties dengimas.

— Buenos Aires įvykusioje 
gyvulininkystės ir pramonės 79- 
toj metinėj parodoj 2. 8. 1965 
aukščiausia kaina parduotas 
Aberdeen Augus bulius, už ku­
rį jo savininkas F. A. Fano gavo 
$ 29.000.000. Kitų veislių premi­
juoti gyvuliai parduoti po k-e- 
lioliką ir po kelis milijonus pe­
zų.

— Graikijos karalius Konstan­
tinas 15. 7. 65 pašalino premjerą 
George Papandreou.
mas, jo vieton George 
siadis Novas. Nors
„Centralistų“ partijos, bet pa­

šalintasis kaltinamas perdideliu 
susidraugavimu su komunistais, 
ką pastarasis neigia. Atėnuose, 
Salonikoj, Korfu ir Kretoje mi­
nios reikalauja kad būtų'grąžin­
tas Papandreou.

— Argentinos vyriausybė de­
portavo Kairan Arabų Lygos de­
legatą Hussein Triki. kurio lei­
dimas gyventi Argentinoje bu­
vo pasibaigęs ir jis nesistengė 
gauti prailginimo. Išvežtas Ae­
rolíneas lėktuvu, skridimas 130. 
Įvykis siejamas su politine Tri­
ki veikla.
— Pasportus, paliktus prail­

ginimui ir naujus, prašytus prieš 
liepos 17. savininkai privalo at­
siimti iki spalio 17. Neatsiemu- 
šieji iki to laiko turės mokėti 
naują tarifą, kuris būsiąs 50 
tūkstančių pezų.

Madry ne
Pietų Amerikoj gyvena 
2 milijonai libaniečių

Pasaulinės Libaniečių Bend­
ruomenės pirmininkas Jorge Tra- 
bulse ir sekretorius Nallib Šar­
kis spaudos konferencijos daly­
viams Libaniečių klube pranešė, 
kad Argentinoje gyvena pusė 
milijono libaniečių, o Brazilijo­
je pusantro milijono. Tame skai­
čiuje pusė milijono emigrantų; 
kiti gimę užsieniuose. Libano 
valdžia iš Beiruto parėmė B-nės 
organizavimą 100.000 svarų ster­
lingu. Nuo 1964 metų B-nė išsi-

Liūdnai pagarsėjo advokatas 
Dr. Alberto T. V. Grondona 
Dėl konflikto su teisėju Dr. V. 

•I. Irurzun, advokatas Dr. A. T. 
V. Grondona prie Buenos Aires 
Vyriausio Tribunolo laiptų de­
monstratyviai sudraskė savo dip­
lomą, kuri buvo gavęs La Platos 
universitete 19(50 metais, kaip

Kadangi jis no tik įžeidė savo 
profesijos draugus ir policijos 
atstovus, bot buvo įmaišytas į 
suktybes sostinėje ir Rosario 
mieste, tai Tribunolo komisaro 
įsakymu tapo suimtas ir buvo 
teisiamas. Teisėjo Dr. E? G. Be­
norimi sprendimu, Dr. Grondona 
paleistas pagal užstatą.

— Jaunavedžiams vyrams Ar­
gentinoje visuomet reikalingi 
sveikatos liūdimai. Civilinis Re­
gistras dabar ruošia įstatymo 
projektą, kad tokius liūdimus 
pristatytų ir jaunavedės.

— JAV prezidentas Lyndon 
Johnson didina kariuomenę Viet­
name. nuo 75.000 iki 125.000.

— Argentinos vyriausybė ruo­
šia įstatymą, kuris palengvins 
formalumus pensijos gavimui.

Taip staigiai ir netikėtai
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

miius, mūsų Lietuvos kaimynei vėlionies žmonai poniai Julei 
Bernotaitei Gaidimauskienei, sflnams ir artimiesiems reiškia­
me gilią užuojautą.

Ona VilČinskaitė Ramanauskienė ir 
Konstancija Ramanauskaitė su šeima,

MAŽAI APGYVENTOS SALOS 
GAVO NEPRIKLAUSOMYBĘ

iš Ceilono sostinės Colombo 
26. 7. 65 United Press praneša, 
kad Indijos vandenyno salelėms 
Maldivas suteikta nepriklauso­
mybė.

Tų salelių bendras plotas sie­
kia vos 298 kv. kilometrus ir vi­
so turi 93.000 gyventojų, kurie 
kalba singalų dialektu. Maldivas 
premjeras Ibrahim Naši ir Ang­
lijos komisionierius Sir Michael 
Walker Ceilone pasirašė susita­
rimą.

Malvidas gyventojai verčiasi 
žūkle, eksportuoja džiovintus 
tropiškų medžių vaisius, riešu­
tus ir džiovintas žuvis.

OKUPACIJOS METINIŲ 
PREMIJOS

Išvęsdami 25 Lietuvos pavergi­
mo metines, Maskvos statytiniai 
Vilniuje surengė tris dideles pa­
rodas, visuose Lietuvos miestuo­
se dainų ir šokių festivalius.

Ta pačia proga įteikta 14 
stambių „respublikinių“ premi­
jų: 7 už mokslo ir technikos dar­
bus ir 7 už literatūros ir meno 
darbus.

Už mokslinius darbus P. Nor­
kūnas gavo 2.500 rublių premi­
ją ; J. Požėla 1.500; vienai 7, ki­
tai 12 asmenų grupėms po 2.500; 
kitoms 4, 7 ir 12 asmenų gru­
pėms po 1.500 rublių.
> - Už literatūros . ir,,meno .darbus 
J.' Avyžiui už romaną „Kaimas 
kryžkelėje“ 2.500 rublių; M. Mi- 
ronaitei už gerą vaidybą 2.500; 
Valst. Styg. Kvartetui 2.500; A. 
Gudaičiui už paišybą 1.500; S. 
Krasauskui už knygų iliustraci­
jas 1.500; J. Lingiui už kūrybinę 
veiklą vystant lietuvių choreo­
grafiją 1.500; Alf. Maldoniui už 
eilėraščių knygą „Saulėti lietūs“ 
1.500 ir režisieriui J. Miltiniui 
1.500 rublių.

— Amerikiečiams gavus 21 Ma 
riner-4 Marso nuotrauką, paaiš­
kėjo, kad Marso paviršius pana­
šus į mėnulio paviršių ir jame 
nesą gyvybės..

HIPOLITO YRIGOYEN, 
garbingos atminties Respublikos 
prezidentas, Radikalų Partijos 
vadas, nuo kurio mirties 
1935 sukako 32 metai. T , 
išleisti pašto ženklai po 

žus su jo paveikslu.

2. 7. 
proga 
3 ne­
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NIKODEMAS LEIPUS,

kalbė- 
Valst.
fakul- 
Lioby-

kime pareiškė, kad tik Dr. A. 
Garmus — buvęs Kauno bur­
mistras, žinomas socialdemokra-

MACKEVIČIAUS ŽODIS 
PERVERSMININKAMS

kės atvyko Rozalija Petrauskie­
nė; Chicagon pas sūnų Dr. A. 
Ramoną atvyko Pranė Ramonie­
nė iš .Joniškio.

PARAGINIMAS KOVOTI SU 
DVASINIU SKURDU

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Tetnperlty

TE. 24S — 4702 , .

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

Puslapis antras

4RGFNTlN0SIĮCT(jmBALSAS
Periódico Lituano Fundado en el 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiau- 
aiai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas OŽinskas 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 500 Argentinos pezų.
Urugvajuje 50 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Vilią Lugano — 8153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

DĖL TARPUSAVIU
LIETUVIŲ SANTYKIŲ

|Tumui n Vaižgantui visi lietu­
viai buvo broliai. Juo kilnesnis 
žmogus, tuo daugiau gerų pri­
valumų jis randa savųjų tarpe. 
Ir atvirkščiai: Juo tamsesnis, 
tuo jam viskas tamsiau atrodo, 
nieko skaistaus jis savo aplinko­
je nesuranda.

* ♦ ♦
„Jūsų draugiją reikia prijung­

ti prie mūsų draugijos, arba pa­
versti ligonine, nes nieko gero 
joje nėra“, — sako vienos drau­
gijos narys, kitos draugijos na­
riui.

„Kiek kartų buvai mūsų drau­
gijoje“, — klausia užgautasis.

„Nei karto“ I
Užgautasis tik pastebi, kad 

„turime Ansamblį, vaidintojų bū­
relį, moderniškus rūmus, didelę 
biblioteką su pilna Lietuvių En­
ciklopedija, rūpestingai ruošiami 
mūsų kultūriniai parengimai su­
traukia daug jaunimo“...

Tokį pasikalbėjimą išgirdus no 
risi pasakyti štai ką: Gerai, kuo­
met narys gina savo draugiją, bet 
blogai, kuomet jis peikia kitą 
savo tautiečių draugiją, jos visiš­
kai nepažinodamas. Visuotinu 
peikimu nusivarome nuo koto. 
Jau pakanka to, kad niekur ne­
priklausanti profanai ir tamsū- 
nai peikia visa kas lietuviška.

ARGENTINOS LCTTWTU BALSAS Rugpiūčio 5., 1965 m. M 1259

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PAŽYMĖJO GERIAUSIAS UE- RAŠYTOJAS ANAT. KAIRYS 

TUVIERAS KNYGAS ' 1 LAIMĖJO DVI PREMIJAS
■-,4 Mv <y

(E) — Birželio mėn. Lietuti (E) — Čikagos Skautininkų- 
je paskelbta iš Maskvos gauta kių Ramovės paskelbtas dvi pir- 
žinia („Tiesa“, birž. 20, nr. 148) 
apie keturių Lietuvoje išleistų 
knygų pažymėjimą pagal turinį, 
meninį ir poligrafinį apipavida-

Dirvos redaktorius Jonas Čiu- 
berkis teisingai pastebi, kad eko­
nominis gerbūvis anaiptol nepa­
teisina dvasinio skurdo tautoje, 
šeimoje bei draugijoje .Rašo:

„Dvasinio skurdo, apatijos ir
kitų neigiamų ženklų rasime ir Minimą keturios „Vagos“ leidyk 
mūsų gausių organizacijų tarpe. 
Mūsų organizacijose nereikia 
dar aliarmuoti ir šaukti į kovą 
su dvasiniu skurdu. Bet laikas 
pastebėti, kad tą klausimą iškei­

kti ir pagvildenti savųjų organiza­
cijų tarpe pravartu, įsileisti švie­
žesnio pavasario oro — nau­
dinga“. ___ __ t w___

Gyvenimas stato vis didesnius S. Krasauskas) ir A. Laurinčhi- 
reikalavimus. Kas atsilieka nuo 
pažangos, tas paskęsta dvasinia­
me skurde.

— Petras Armonas, Vytautas 
Jančys, Povilas Matiukas ir Al­
fonsas Paukštys, sudarė styginį 
kvartetą Chicagoje ir 9. 5. 65 
pirmą kartą koncertavo Čiurlio­
nio galerijoje.

— Elta (3. 7. 65) praneša, lėk­
tuvo kovoje virš Pabaltijo žuvu- Petronėlę Petrauskaitę iš Čekiš- 
siam inž. Romaškinui pastatytas 
paminklas. Nežinomas likimas to 
keleivio ir keleivės, kurie ban­
dė vairuotoją priversti skrist į 
Vakarų Europą, vieton Lenin­
grado.

— Jonas Gasiūnas iš N. Yorko, 
J. Mileris iš Kanados ir dar ke­
liolika senų emigrantų, birželio 
mėn. tris savaites viešėjo Lietu- 
vovoje.

— Lietuvių Švedijoje dabar 
gyvena vos pora šimtu: latvių 
4.000, estų 22.000.

— T. Mureika ir N. Ščepavi- 
čiūtė baigė farmacijos fakulte­
tą Kanados Toronto universite­
te. Kęstutis Augustinavičius ir T. 
L. Gurevičius baigė inžineriją.

— A. Aneliūnas gavo chemijos 
daktaro laipsnį Montrealio uni­
versitete. A. Rudinskas baigė.

los Vilniuje išleistos knygos:
A. Vienuolio legenda „Užkeik­

ti vienuoliai“ (iliustravo dail. S. 
Valiuvienė). A. Liobytės paruoš­
tos ir dail. R. Gibavičiaus iliust­
ruotos lietuviu liaudies pasakos 
„Nė velnio nebijau“, A. Venclo­
vos eilėraščiu rinkinys apie Itali­
ją „Ar tu žinai tą šalį“ (dail.

inąsias premijas scenos veikalui, 
vaizduojančiam Lietuvos parti­
zanus ir ji] laisvės kovas, para­
šyti laimėjo rašytojas Anatoli­
jus Kairys. Jo trijų veiksmų tra­
gedijai „Šviesai, kuri užsidegė“ 
paskirta pirmoji 500 dolerių pre­
mija, o trijų veiksų vaidinimui 
„Eldorado“ teko antroji 300 do­
lerių premija.

Trečioji 200 dolerių premija 
paskirta M. Venclauskui už trijų 
veiksmų misteriją „Gimtosios že­
mės ugnį“.

Spauda
• REVISTA BALTICA, Nr. 13, 
1964. Eina du kartus metuose. 
Leidžiama VLIKo lėšomis. Re­
daktoriai : Martin Brakas, Leo- 
nard Vahter ir Alfrede Beržine. 
Šis numeris turi 90 puslapių. At­
spausta Argentinoje 5.000 eg­
zempliorių (taip pasakyta leidi­
ny). Žurnalo gavimui nurodo­
mas adresas: 29 West 57th 
Street, New York 19, N. Y., 
USA. Iš lietuvių autorių Vaclo­
vas Sidzikauskas ir Zeferinas 
Juknevičius rašo apie pabaltie- 
čius; iš argentiniečių palankius 
pabaltiečiams straipsnius šiam 
numeriui parašė Kongreso atsto­
vas Dr. Emilio Jofre, teisininkas 
Dr. Leonardo J. Palomeque ir 
advokatas, Demokratinio Prieš- 
komunistinio Centro Argentinoje 
pirmininkas Dr. Juan Manuel 
Saavedra.
• THE BALTIC REVIEW, Nr. 
Nr. 28. Tarp kitų raštų telpa įdo­
mus rašytojo Aleksio Rannit 
straipsnis apie dabartinę litera­
tūros padėtį okupuotose Pabalti­
jo šalyse. Anot autoriaus, ant­
ru kartu rusams grįžus Lietu­
von 1944 metais, Lietuvoje pasi­
liko tik 32 rašytojai, o 78 pasi­
traukė į Vakarus. 1959 metais 
rusų kontroliuojamoj Lietuvos 
Rašytojų Sąjungoj buvo 96 na­
riai, o laisvame pasaulyje Lie­
tuvių Rašytojų Sąjungai pri­
klausė 98. Per 15 metų — nuo 
1946 iki 1960 — lietuvių kalba 
okupuotoje Lietuvoje išleista 191 
knyga, o laisvame pasaulyje 289. 
Kaune ir Vilniuje išleidžiamų 
knygų tiražai didesni, negu emi­
gracijoje.
• PASAULIO LIETUVIS, ba­
landžio, 1965. Plačiai rašoma 
apie III PAL Kongresą. Po ram- 
byniečių kliše parašyta „Bue­
nos Aires Aukuro šokėjai“. (Pie­
tų Amerikos lietuviams pašvęs­
tose Lietuvių Dienose telpa dvi 
Ramhyno klišės. Po viena tei­
singai parašyta, kad tai Ram- 
bynas, bet po kita pasakyta, kad 
tai „Sao Paulo lietuvių tautinių

/, šokių^ ansamblis“, v ...
• SIGLO XX, Kredito Koope­
ratyvo įstatai, patvirtinti 25. 2. 
1965; 16 puslapių, ispanų kal­
ba. Linotipija ir spauda A. L. 
Balso spaustuvės.

Teisininkas Mečys Mackevi­
čius, apibūdindamas gen. štabo 
pulkininko min. Kazio Škirpos 
patriotinę veiklą Sėjos žurnale 
(Nr. 1, 1965) rašo, kad prie Gri­
niaus vyriausybės K. Škirpa, bū­
damas vyr. štabo viršininku, be 
kitų reformų-projektų, per 6 
mėn. buvo suspėjęs paruošti ir 
ginkluotų pajėgų mobilizacijos 
planą. Tuo tarpu perversminės 
vyriausybės per 13 metų prike­
pusios tiek daug generolų, be 
gen. štabo viršininko, įvedusios 
dar kariuomenės vado institu­
ciją.

Atėjus tikram Lietuvos pavo­
jui iš bolševikų pusės, kar. va­
das ir atsakingieji generolai ir 
pulkininkai įrodinėjo tautos va­
dui, kad pasipriešinimas bolševi­
kams neįmanomas, nes daug ko 
trūksta, tarp kita ko ir mobili­
zacijos plano.

Tad kyla klausimas: Ką visą 
13 metų darė tie didvyriai, ku­
rie 1926 m. dėl tariamo bolševi­
kinio pavojaus padarė pervers­
mą, sutrypė Lietuvos Respubli­
kos Konstituciją ir Tautos Va­
lios Reiškėją Seimą ... Išskyrus 
gen. K. Musteikį, narsūs pervers- 
miniainkai bėgo pasitikti bolše­
vikus. Tautos vadas pirmas iš­
dūmė iš Lietuvos. Diplomatai, 
politikai, valdininkai stengėsi 
prisitaikinti prie naujų aplinky­
bių. Mažiausiai okupantui lenkė­
si liaudies žmogus-ūkininkas.

BORUTOS PASISAKYMAS
Šiemet Vilniuje mirusio poe­

to Kazio Borutos plačią biogra­
fiją paskelbė Eltos Biuletenis 
balandžio laidoje, 1965. Prof. Če­
pėnas, Naujienų adm. Martynas 
Gudelis pakankamai įrodė, kad 
Smetonos ir Sovietų kąlintas poe­
tas K. Boruta nebuvo komunis­
tas. Jis troško laisvos Lietuvos. 
Savo kūriny „Gimtasis Kraštas“ 
Boruta pasisakė:
„ .. .Tu išeini iš visų kryžkelių 
į savo tiesų didįjį kelią, 
pagrįstą tavo krauju, ašarom ir 

prakaitu,
ir kuri taikingos Europos vidury 
savo tikrą ir ramų gyvenimą po 

saule“.
— Dirva (21. 5. 65) patalpino 

žurnalisto V. Rastenio ir jó žmo­
nos nuotrauką, su juos N. Yorke 
aplankiusiais svečiai iš Lietuvos: 
Buv. Klaipėdos Maisto fabriko 
direktorium puikiu. Vladu Grud- 
zinsku ir jo žmona, po daugelio 
metų pastangų gavusių leidimą 
išvykti.

— J. Gaudrimo knyga išleista 
rusų kalba „Iš lietuvių muzikos 
istorijos“. Joje nušviečiami lie­
tuvių muzikalinės kultūros vysty-

__________________________________-___ t x >>____ -... R mosi kėliai nuo baudžiavos laikų 
Jie pei^savTu^umTsiėpd^ .farmaciją ir laimėjo 100 doleriui sudėtingo, filosofinio, klą$kę& 11^ «palias re vųfiucį jos. Paliesta 
mi, nuo savųjų pasitraukę. Or- premiją. Rūta Šcmogaitė . baig<¿ veikalo> ligsiol nepasiryzo niuziM J...Naujalio,-Č^Sasnaus- _ kídéias ’io žmona

r - • ’• • - • ..... tyti jOrs Sovietų Sąjungos teat-. ko, M.'Petrausko/M. K. Čiurlio- ciaiopeuijos įeiaejas, jo žmona

ko knyga apie Ameriką „Trečio­
ji dolerio pusė“ (dail. V. Kali­
nauskas).

Lietuvoje išleistos minėtos ke­
turios knygos pažymėtos iš viso­
je Sovietų Sąjungoje atrinktų 
28-nių.

— J.;Žadeikis iš Lenkijos, BA 
LFo padedamas, atvyko apsigy­
venti į .JAV. Pas savo dukrą

KULTŪROS ĮVYKIŲ 
KRONIKA

(E) — Vilniuje, Kraštotyros 
draugijoje, gegužės mėn, įvyko 
susitikimas su rašytoja Aldona 
Liobyte. Ji kraštotyrininkams 
pasakojo apie lietuvių tautosaką, 
jos ryšį su šiandienine literatūra. 
Kompozitorius J. Švedas 
jo apie liaudies dainas. 
Konservatorijos teatrinio 
teto studentai parodė A.
tės 5 v. liaudies dainų scenarijų 
„Ant kalnelio jovaras žydėjo“. ;

— Vilniaus akad. dramos teat­
ras gegužės 15 d. pastatė Goethės 
„Tiesą“ (nr. 113), „Faustę“ ~

— Jonas Bertašius rašo „Sė­
joje“, kad veiksnių kalbos apie 
vienybę yra veidmainingos. Net 
prelatas M. Krupavičius tvirtina, 
kad jeigu kurioje nors bendro­
je srovių taryboje nėra social­
demokrato, tai reikia jį surasti 
ar padaryti. Be tos grupės daly­
vavimo neįmanoma jokis bendras 
darbas.

.1.1, • ų

-—■ Juozas Kapočius, Liet. En

ganizuoti žmonės visur privalo 
ieškoti gerųjų pusių, pas save 
taisant, kas taisytina. Kitų pei­
kimu nieko nepasiekiama, o ki­
tataučiai tai išgirdę susidaro blo­
gą nuomonę apie visus lietuvius, 
visiškai nepelnytai ir neteisingai.

• * •
Skaitau bent 50 lietuviukų laik 

raščių ir žurnalų, einančių lais­
vame pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje. Visur pastebima bend­
ra spaudos darbo pažanga ir laik 
raštinės etikos dėsnių prisilaiky­
mas. Vienok pasitaiko ir nekultū­
ringų puolimų. Jeigu surinkti vi­
sus epitetus, kuriais tūli laikraš­
tininkai vaišina savo darbo kole­
gas, tai atrodytų, kad lietuviai 
yra blogiausi žmonės.

Skaitėme Vroclavo Medicinos 
Akademijos Botanikos Instituto 
nario Dr. Czeslaw Bañkowskio 
mokslinį straipsnį apie rūtą Var­
šuvoje (ui. Wiejska 16 -16) ei­
nančioje AUŠROJE, Nr. 7, 1964. 
Jis vertas perspausdinimo. Jį 
matėme ir Vienybėje, be paminė­
jimo šaltinio. (Nežinome, ar jis 
jai taipgi buvo pasiųstas). Vie­
nok Keleivio bendradarbis P. 
Daubaras (10. 3. 65) rašo, kad 
„Vienybės redaktorės vagia 
straipsnius“.

JChicagos Laisvoji Lietuva dar 
stipriau „polemizuoja“, talkinda­
ma Lietuvos okupantams pulti 
mūsų demokratinę spaudą ir 
veiksnius. Gal to visiškai nejaus­
dama.

♦ ♦ *
Argentinos lietuvių kolonijoje 

tarpusavis lietuvių sutikimas da­
bar yra daug geresnis, negu anka 
čiau. Pavyzdžiui Berisse: Anuo­
met, jeigu viena lietuvių draugi­
ja darydavo parengimą, tai ki­
tos draugijos pravadyriai beveik 
mirties bausme grąsmdavo savo 
nariams, jeigu „eis pas priešus“. 
Stačiai ant kampų stovėdavo su 
lazdomis. O dabar eina vieni pas 
kitus ir jokis perkūnas netren­
kia. Sukulturėjimas abejiems nau 
dingas. Lietuvybės gaivinimui 
jis sveikintinas.

Skirtingų ideologijų laikraščių 
plėšymo laikai taip pat pasibai­
gė ne vien JAV, bet ir pas mus, 
Argentinoje.

♦ ♦ ♦
Baudžiavos laikų liekanų apsi­

reiškimai senesnėje kartoje — 
fanatiškas, besaikis, nieku nepa-

socialinės medicinos specialybę. . . „ _
_ —_  ras. Veikalą Vilniuje pastatė Jo- nio kūryba.'

- - - - • —Jazbučiai, iš Kolumbijos
sukūrė J. Jankus, kostiumus — persikėlę į JAV, turi vasarnamį 
J. Surkevičius. Fausto vaidme- svečiams: 8910 Collins Ave, Mia- 
nį įkūnijo II. Kurauskas, Mefis- “i, Florida. Ten viešėjo ir Dr. 
t0 _  j Rygertas P. Staneika is Argentinos lanky-

— Dr. P. Grigaitis, Naujienų ^amas^s 
redaktorius, 27. 5. 65, Margučio 
radio valandėlės vadovų pakvies­
tas, pasakė turtingą kalbą apie 
spaudos istoriją bendrai ir ypa­
tingai apie lietuvių spaudą Ame­
rikoje, Be jos paramos, niekuo­
met nebūtų atgimusi Lietuva. 
Kalbėtojas ragino visus susipra­
tusius lietuvius ir dabar daugiau 
remti savo lietuvišką spaudą.

— žurnalistas Bronys Raila, 
rašydamas Dirvoj (19. 5. 1965). 
straipsnį Portretai su titulais, 
apie Algirdą Gustaiti papildo: 
Juk tai rašytojas, žinomas vi­
suomenės veikėjas, tarptautinis 
žurnalistas filmų gamintojas ir,

KANAUNINKAS KALTINA • nas Rudzinskas, scenovaizdžius 
DIEVĄ

Kanauninkas Kazimieras Ste- 
ponis, sakydamas pamokslą Los 
Angeles Šv. Kazimiero parapijos 
bažnyčioje — minint Vasario 16 
— pareiškė, kad nepriklausomo­
je Lietuvoje bažnyčia bei tikin­
tieji buvo persekiojami, dėl to 
Dievas nubaudė lietuvių tautą, 
atimdamas jai laisvę, nes ji to 
užsitarnavo.

Chicagiškė „Laisvoji Lietuva“ 
dėl to rašo, kad minėtas ka­
nauninkas yra pusgalvis, o Bos­
tono Keleivis jį vadina visiškai 
neturinčiu galvos.

Tikrumoje, lietuviai katalikai 
net per daug meldžiasi ir popie­
žiui turtus krauna. Bet to kanau­
ninkui Steponiui der nepakanka. 
(Vatikano turtas jau viršija 15 
bilijonų dolerių, rašo Naujienos* 
cituodamos Chicago Daly News 
pranešimą).

Išeina, kad Dievas padeda 
Kremliaus bedieviams ...

— Jonas Karvelis, knygų lei­
dėjas Chicagoje, sutinka išleisti 
visas spaudai paruoštas knygas, 
jeigu atsirastų bent 500 pirkė­
jų, milijono JAV lietuvių tarpe. 
Didingos deklaracijos nublunka, 
kuomet reikia pakloti vieną do­
lerį.

— Sandara (14. 5. 65) rašo, 
kad Los Angeles mieste mirė J. 
A. V-bių veteranas-lakūnas Tony 
A .Strom, 71 m. amžiaus. Jis mo­
kino skraidyti Lituanicos didvy­
rius Steponą Darių ir Stasį Gi­
rėną. kuriuos vokiečiai nušovė 
Soldine liepos 17, 1933 m.

grįstas savųjų peikimas — labai 
blogai atsiliepė į jaunąją kartą. 
To pasekmėje tiek daug mišrių 
vedybų atsirado. Tai tamsumo ir 
pavydo pagimdytas savanoriškas 
genocidas, tautos potencialo silp­
ninimas.

Stiprinkime tarpusavį lietuvių 
sutikimą asmeniškuose kontak­
tuose, šeimose, draugijose ir spau 
doj, tuomet palengvės visas vi­
suomeninis veikimas ir bus duo­
tas tinkamas pavyzdys mūsų «jau­
nuomenei ir ateities kartoms.

P. BARAUSKAS.

JTO IR LIETUVA
Tarptautinė Žmogaus Teisių 

Lyga, kuri yra savo laiku įtei­
kusi Jungtinių Tautų 'Specialiai 
24-ių (Decolonization) Komisi­
jai Memorandumą su prašymu 
tirti sovietų kolonializmą Balti­
jos valstybėse, š. m. gegužės 19 
d. suruošė pagerbimą tos Komi­
sijos pirmininkui Ambasadoriui 
Šori Coulibaly.

Tame pagerbimo priėmime da­
lyvavo ir VLIKo Pirmininkas 
Vaclovas Sidzikauskas, kuris tu­
rėjo progą plačiau išsikalbėti su 

...... ...................     „„ Ambasadorium Coulibaly apie 
kaip iš Argentinos“Lietuvių Bal-’’ Sovietų kolonializmą Lietuvoje’ 
so perspausdintų Dirvoje ištrau- įr reikalą tą klausimą įrašydinti 
kų paaiškėjo — jis nusipelnęs i Komisijos darbotvarkę, 
politikas ir diplomatas, nes kar- i — Naujienos (26. 5. 65) ap- 
tą vedė derybąs su Gudijos pre- žvalgoje rašo, kad vyskupas 
zidentu, išsirūpino prie Lietuvos Brizgys, lankydamasis Chicago- 
priskirti naujas teritorijas ir t.t, je savo vyskupavimo 25 metų

— Dr. Juras Požėla, Vilniaus sukakties proga viešame susirin- 
fizikos-niatematikos instituto di­
rektorius, 3 mėnesius viešėjo Pa­
ryžiuje. Ta proga jis susipažino, 
su 1 
bančiais karštų elektronų ir kie­
tos plazmos fizikos srityje.

— SLA 50 metų sukakties pro­
ga išleistą Istoriją paminėjo Tė­
vynė, 7. 5. 1965. K. Navasaitis 
parašė ilgą 7 skilčių straipsnį — 
Susivienijimui Lietuvių Argenti­
noje 50 metų, padarydamas daug 
citatų iš mūsų leidinio.

Prancūzijos mokslininkais, dir ta8’ bolševikams užėmus Lietuvą, 
išgelbėjo vyskupą nuo sušaudy­
mo. Išgelbėti padėjo ir socialde­
mokratas Jablonskis, kurį vėliau 
bolševikai sušaudė.

— Lietuvoje dabar veikia 312 
vaistinių. Vaistininkų suvažiavi­
me Vilniuje pranešimus padarė 
vilnietis Dr. A. Gendrolis ir 
Šiaulių vaistinės vedėja G. Mi­
kalauskaitė.

v— Levas Vladimirovas, JTO 
Dago Ilammarskjoldo bibliotekos 
direktorius iš N. Yorko, konkur­
so keliu laimėjęs tą vietą, aplan­
kė Ženevą, Paryžių ir savo gimtą- 
!jį Vilnių. Grįžo liepos 28.

L —- Dr. Vytautas Vardys, Wis-
konsino universiteto politinių 
mokslų profesorius parašė straips 
nį apie lietuvių rezistenciją, ku­
ria tilpo Chicagos Lietuvių Ope­
ros leidinyje, išleistame McCor- 
mick teatre suruošto koncerto 
proga 13. 6. 1965.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

A. Matjoška ir inž. E. Cibas, 
lengvai sužeisti, grįžtant iš ALT 
S-gos Seimo, neatsargiam vairuo­
tojui įvažiavus į J. Kapočiaus 
autą. Sykiu Kapočių aute važia­
vusiam poetui Stasiui Santvarai 
nulaužtas dešinės kojos kaulas. 
Sugipsuota koja poetas gydomas 
Bostono ligoninėje, — rašo Dirva 
16. 6. 1965.

Skaudžios nelaimės valandoje,
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame gerbiamai poniai Ju­
lei Gaidimauskienei, sūnams inž. Jonui Gaidimauskui bei 
studentui Karoliui ir visiems pp. Gaidimauskų šeimos arti­
miesiems.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

Nikodemas Skrandžius ir šeima.

Liepos 17, 1965, Dock Sude
ELENAI JANKAUSKAITEI BLANDAITIENEI 

staigiai mirus, jos mylimai dukrai Bertai Blandaitytei Sma- 
lietienei, žentui Leonui Smaliečiui, anūkams Edgardui ir 
Linai bei visiems artimiesiems liūdesio valandoje reiškiame 
gilią užuojautą.

Skaudaus liūdesio valandoje, >
ELENAI JANKAUSKAITEI BLANDAITIENEI 

mirus, jos dukrai su vyru Bertai ir Leonui ir jų vaikučiams 
Linui ir Edgardui Smaliečiams, Julijai ir Juozui Smalie- 
čiams, Sarai Skaržauskaitei ir Linui Smaliečiams ir kitiems 
mirusios artimiesiems reiškiame giliausią užuojautą.

N. A. V. O. ir B. Rastauskai.

Po sunkios ir ilgos ligos
JONUI JACINAI

mirus, jo žmonai Elenai Beigaitei Jacinienei, dukroms Jua- 
nai ir Elenai su jų šeimomis ir dukrai Norai Jasinaitei reiš­
kiame gilią užuojautą.

K. S. N orkai, J. S. Dzievučiai,
P. B. Galbuogiai ir K. A. Kapočiai su šeima

Ant. ir Vyt. Misiūnai su šeimomis, 
Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai, 
Balys Kulionis su šeima.

Argentinos Lietuvių Centro nariui ' _____
JUSTINUI O A I D I M A U S K ū" f* 

miras, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo­
nai Julei Bernotaitei Gaidimauskienei, sūnams inž. Jonui ir 
stud. Karoliui Gaidimauskams bei visiems artimiesiems, kar­
tu liūdėdami.
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
KELIOS PASTABOS APIE 
m-JĮ P. A. L. KONGRESĄ

Pusmečiui praėjus nuo III-jo 
P. Amerikos Lietuvių Kongreso, 
įvykusio Sao Paulo mieste, apie 
jį vis dar plačiai rašoma užsienių 
lietuvių spaudoje. Vieni tą kong­
resą giria ir didžiuojasi jo pasi­
sekimu, kiti iškelia taip pat ir 
padarytas klaidas. Daug rimtų 
minčių pastebėjau „A. L. Balse“, 
kuris taip pat nevengė nurodyti 
klaidų, iš kurių reikia pasimo­
kyti ateities darbuose ,ypač be- 
siruošaint IV-jam PAL. Kongre­
sui, kuris įvyks 1967 m. Buenos 
Aires mieste.

Prie „A.L.B.“ aprašytų minčių 
ir pastabų noriu ir aš savo „trig­
rašį“ pridėti apie praėjusį kong­
resą pas mus, Brazilijoje ir apie 
busimąjį, kuris įvyks Argenti­
noje.
PASIRUOŠIMAI KONGRESUI

„A.L.B.“ daug kartų buvo nu­
siskundžiama, kad mūsų kongre­
sams besiruošiant vyravo viena 
srovinė tendencija, atseit dau­
giausia lietuvių dvasiškių vado­
vaujama, ignoruojant kitų pažiū­
rų lietuvius ir jų organizacijas. 
Nesigilindamas į šių nusiskundi­
mų pagrindus noriu tik primin-

bus, spaudoje nesiteikta net jų 
pavardžių paminėti. Visa komi­
teto veikla ėjo lyg „už uždarų 
durų“ ir apie ją platesnė visuo­
menė buvo informuojama labai 
siaurai ir visada pavėluotai. Dau­
giau informaciją buvo lietuvių 
užsienio spaudoje, bet ir tai ne- 
plačiai. Kongreso propagavimas 
buvo labai silpnas mūsų koloni­
joje, todėl jame permažai daly­
vavo mūsų platesnioji visuo­
menė.
PASISEKIMAI IR NESĖKMĖS

III-jam PALK paruošimui tru­
ko gerai paruošto darbų plano, 
todėl jis buvo daugiau pramogi­
nis negu darbo kongresas. Jei 
jis turėjo didesnį pasisekimą, tai 
daugiausia dėl to, kad jame, be­
ne pirmą kartą P. Amerikoje da­
lyvavo žymūs asmenys iš užsie­
nio, kaip dipl. šefas ministeris 
St. Lozoraitis, VLIKo pirminin­
kas minist. V. Sidzikauskas, Vys­
kupas V. Brizgys ir kiti. Visi jie 
pakėlė kongreso iškilmingumą, 
bet kongreso darbai turėjo būti 
gezai organizuojami ir vykdomi 
pačių rengėjų. O neįtraukimas į 
rengėjų eiles daugiau žmonių ap­
ribojo visą darbą. Taip pavyz­
džiui iš numatytų 8 ar daugiau 

__ _____ _____ ___ kongreso darbų komisijų tepasi- 
ti kaip buvo ruošiamasi kongre- berods tik trys ir tai skubo- 
sui pas mus S. Paulyje.

Kongresas nėra koks nors ei­
linis lietuvių susirinkimas. Ypač 
jei jis organizuojamas platesniu 
mastu ir dar tarptautinėje plot­
mėje. Tokiam kongresui organi­
zuoti reikia nemaža laiko ir.pa­
siruošimo. III-sis PALK buvo 
pradėtas organizuoti beveik prieš 
metus laiko prieš jo įvykdymą. 
Pas mus pagrindinė klaida buvo 
organizuojant jo komitetą. Kong­
reso rengimo komitetas nebuvo 
lietuviškų organizacijų rinktas 
ar sudaromas, bet skiriamas „vy­
riausiojo organizatoriaus“. Pla­
čiau ir geriau buvo suorganizuo­
ta taip vadinama „finansų komi­
sija“, kuri, galima sakyti, ant 
savo pečių ir pakėlė visą kong­
reso naštą. Jei mūsų kongresui 
būtų vadovavęs tik „iš viršaus“ 
skirtas komitetas, tai tikrai iš jo 
būtų buvęs didelis „fracaso“. 
Organizacijų ignoravimas ir ven­
gimas platesnės visuomenės daly­
vavimo kongrese žymiai sumaži­
no jo pasisekimą.

. STOKA INFORMACIJŲ 
/Brazilijos lietuvių visuomenė, 
Palyginamai, buvo labai siaurai 
informuojama apie kongresą, jo 
pagrindinius tikslus ir ypatingai 
apie jo rengėjų veiklą. Nežiūrint, 
kad nemažas būrys S. Paulo lie­
tuvių stipriai finansiniai parėmė 
kongreso paruošiamuosius dar-

tai sudarytos daugiau iš atvyku­
sių į kongresą svečių, nes šeimi­
ninkai — Brazilijos lietuviai, ar­
ba tikriau tariant, saujelė ren­
gėjų fiziniai nepajėgė tose ko­
misijose plačiau dalyvauti. Be 
trijų paskubomis sudarytiĮdarbo 
komisijų visos kitos liko tik po- 
pieryje. Tiesa, kongresas pada­
rė nemažą propagandą vietos 
brazilų spaudoje, televizijoje ir 
radio, bet tai, kaip sakiau, mū­
sų aukštųjų svečių z dalyvavimo 
dėka.

Brazilijos lietuvių visuomenė 
iki kongreso ir net jo metu neži­
nojo kas, kaip ir kokioje propor­
cijoje atstovaus vietos lietuvius. 
Kongreso rengėjai tik prieš savai 
tę laiko paskelbė spaudoje, kad 
organizacijos rinktų atstovus į 
kongresą! Tai daugiau, negu juo­
kinga. Aišku, ked niekas jokių 
atstovų į kongresą, per savaitę ne 
galėjo išrinkti. Taigi platesnio ji 
visuomenė, neturėdama tikslių 
informacijų, pasitenkino daly­
vauti, kur galėjo, tik iškilmėse, 
bet ne kongreso darbuose.

Kongrese iš Brazilijos lietuvių 
dalyvavo beveik išimtinai tik Sao 
Paulo lietuviai. Iš Rio de Janei­
ro buvo berods vos trejetas žmo­
nių ir tik vienas kitas iš provin­
cijos lietuvių.

Iš pasisekusių kongreso pusių 
tenka pažymėti taip pat stambus 
— arti 5 milijonų kruzeirų lėšų

jo darbų planus, jame svarstyti­
nus klausimus, galima bus lauk­
ai.' jo tikro pasisekimo. Tam jau 
dabar turėtų būti sudarytas Ren­
gimo Komitetas ir būtinai Iš VI­
SŲ ARGENTINOJE VEIKIAN­
ČIŲ LIETUVIŠKŲ ORGANIZA­
CIJŲ ATSTOVŲ, išskyrus Lie­
tuvos okupanto garbintojus. Iš­
skirti kokią nors tikrą lietuvišką 
organizaciją dėl asmeniškų sume­
timų ar pažiūrų skirtumo jos na­
rių būtų nedovanotinas nusikal- 
tmas lietuvybės darbui. Bet koks, 
-kad ir mažiausias lietuviškų jėgų 
skaldymas ir ignoravimas pasi­
tarnaus tik Lietuvos ir lietuvių 
priešams, šitą turėtų gerai įsidė­
mėti mūsų būsimo kongreso or­

ganizatoriai.
Mano manymu, be pagrindi-» 

nio, Argentinoje sudaryto IV-jo

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ

Valentín Alsina 2220 —
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

ĮSTAIGA
— T. E. 208-9734

A. L. Balso ilgamečiu! skaitytojui ir rėmėjui
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

mirus, jo žmonai Julei Bernotaitei Gaidimauskienei, sūnams 
inž. Jonui ir stud. Karoliui Gaidimauskams bei vėlionies ar­
timiesiems reiškiame gilią užuojuatą, kartu liūdėdami ne­
tekę šviesaus lietuvio ir pavyzdingos šeimos tėvo.

Argentinos Lietuvių Balso Leidykla

sukėlimas. Stipri finansinė para­
ma buvo iš S. Paulo lietuvių pu­
sės ir taip pat nemaža iš kitų lie­
tuvių kolonijų užsieny. Bet kaip 
minėjau, kongreso rengėjai pasi­
tenkino tik jo metu paminėti pa­
vardes tų žmonių, kurie parėmė PAL Kongreso Rengimo Komite- 
kongresą iš užsienių nepareiž- 
kiant spaudoje viešos padėkos ir 
nepaminant tų rėmėjų pavar­
džių.

Labai ilgai buvo uždelstas ir 
kongreso apyskaitos paskelbi-

Liepos 26, 1965 metų, Flordoje
ALBERTUI IRŠIUI

mirus, gilią užuojautą reiškiame jo liūdinčiai žmonai Juanai 
Jankauskaitei, sūnui Algirdui-Albertui, marčiai mokytojai 
Zuzanai López ir anūkei Vilmai-Lilijanai.

P. 0. Liubinskai, V. 0. Valentinavičiai,
K. M. Valentai, R. N. ir O. 0. Irsiai su šeimomis.

to turėtu būti sudaromi taip pat 
iš VISŲ LIETUVIŠKŲ ORGA­
NIZACIJŲ, bet ne kieno nors „iš 
viršaus" skiriami, pagelbiniai ko­
mitetai Brazilijos ir Urugvajaus 
lietuvių kolonijose, kurie koordi-

mas, kas sukėlė visuomenėje tik- nuotų visus pasiruošimo darbus, 
rą nepasitenkinimą ir bruzdėji- 1 veikdami artimam kontakte su 
mą.

Prieš kongresą buvo galvota 
suorganizuoti lietuvių pramoni­
ninkų parodą, išleisti leidinį por­
tugalų kalba bei plačiai supažin­
dinti kongreso dalyvius su Bra­
zilijos lietuvių veikla. Ir tie da­
lykai liko tik popieryje. Likus 
stambokai sumai pinigų nuo 
kongreso būtinų išlaidų, atrodo, 
kad ir juos nesugebėta sunaudoti 
kokiam nors naudingam reikalui. 
Sumanyta išleisti leidinį lietuvių 
kalba aprašant kongresą. Ar bus 
naudinga po kelių mėnesių ar 
metų aprašinėti kongresą lietu­
viams, kada visų lietuviškų kolo­
nijų lietuvių spauda jį plačiai ap­
rašė? Ar negeriau būtų išleisti » 
nors trumpą leidinį portugalų 
kalba apie Lietuvą ir lietuvių 
kovas už jos laisvę ir nepriklau­
somybę? Tuo labiau, kad mea 
Brazilijoje beveik visai neturime 
spausdintos informacijos tuo rei­
kalu portugalų kalba. Teko pa­
tirti, kad 111 - jo PALK Ko­
mitetas užbaigdamas savo darbus, 
nutarė archyvui nupirtki dviejų “"į1' ““'""'SAv ui. a iu.rn.ta ™^™tata Ltata-Atai J’ Programe į>».^ TV ir kinb ar;' 

tistai, bei mokiniai, vadovaujant, 
šios mokyklos direktorei panelei 
Celia Moccia. Buvo ir sportinė 
dalis. Programoje, mokinių tar­
pe, dalyvavo keletą lietuviukų.

Po grogramos įvyko puošnios 
vaišės, kurioms gėrimus ir už­
kandžius sudovanojo įvairios fir­
mos, Fischetti fabrikas, vyriausių 
mokyklos kooperatorių pastango­
mis. Dalyvavo daug mokslo per­
sonalo, Dr. Corvalan šeimos arti­
mieji iš 'Kordobos ir sostinės val­
dybos atstovai. Garbės viešnia 
buvo sostinės intendento Fran­
cisco Rabanal žmona, ponia Vir­
ginia R. de Rabanal..

Iš lietuvių dalyvavo A. L. Bal­
so leidėjai Ona ir Pranas Ožins- 
kai. Pastarasis, mokyklos direk­
torės prašytas, susuko oficiales 
dalies iškilmių filmą. Rep. I

— Prof. Ernestas Paršelis (Pa­
rojus) ir mokytoja Zuzana Va­
nagaitė, rambyniečiai, 2. 8. 65, 18 
val. TV C-13, šeimos židinio va­
landoje (Panorama 'Hogareño), 
gražiai papasakojo apie lietuviš­
ką midų.

— Paprastas laiškas šalies vi­
duj, Amerikon ir Ispanijon — 
8 pezai už kiekvienus 20 gramų 
arba jų dalį. Oro paštu reikia 
pridėti 7 pezus už kiekvienų 5 
gramų svorį. Į Europą paprastai 
siunčiamas laiškas, kas 20 gr. 
18.50, gi oro paštu reikia pridė­
ti kas 5 gramus 9 pezus.

. Argentinoje dirbančiu komitetu. 
» Ateinančio kongreso didesniam 
pasisekimui reikalinga burti ir 

' koordinuoti visas lietuviškas jė­
gas bendram darbui. Reikia dėti 
pastangas, kad kiekvienas toks 
kongresas būtų kaskart didesnis, 
platesnis ir naudingesnis Lietu­
vos ir lietuvhj tautos bei lietuvy-

• bės išlaikymo reikalams. Juk tik 
tam pagrindiniam tikslui tie 
kongresai ir organizuojami.

Stasys Vancevičius
S. Paulo, 1965. VII. 25 d.

lietuvių pagamintą kongreso me^ 
tu filmą. Bet pasirodo, kad f il- 
muotojai filmą pagamino ne lie­
tuvybei pasitarnaudami, bet as­
meniško pasipelnijimo tikslu, nes 
nori už ją gauti iš kongreso ren­
gėjų net pusantro milijono kru- 
zeirų! Tai tikras absurdas. Tiesa, 
nei lietuviškas leidinys dar nėra 
išleistas ( ir dar nežinia, kada jis 
bus išleistas) nei filma dar nenu­
pirkta. Bet nutarimas tuo reika­
lu padarytas. Beprasmis kongre­
so reikalams sudėtų lėšų išleidi­
mas tik gali pakenkti kitiems 
lietuvybės darbams ir atbaidyti 
visuomenę naujam lėšų telkimui 
lietuviškiems reikalams.

Šias pastabas iškėlęs nenoriu 
niekam pakenkti, bet tik atkreip­
ti dėmesį į padarytas klaidas, 
kad ateityje galima būtų dau­
giau jų išvengti.

DĖL IV-JO KONGRESO
Ketvirtajam P. Amerikos Liet. 

Kongresui, kuris įvyks dar už 
pusantrų metų, reikia pradėti 
ruoštis dabar, kaip tai pažymėjo 
VLIKo pirmininkas V. Sidzi­
kauskas. Tik gerai pasiruošus, iš 
anksto apsvarsčius ir apgalvojus

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI JĮįKĄ, KĄ TIK NOMTB, IKI M KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIV 
NŲ IR ODOS BDIRBINIŪS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO­

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMA OIJ 08 B A f T I Nxfi J E :

Central Europea
’ TUOTMAN 882, BUENOS AIBES; T. E. 81-1558; 32-4124

PAVYZDINGA MOKYKLOS 
ŠVENTĖ

Šeštadienį, 31. 7. 65, mokyklai 
Nr. 16 (Cous. Esc. 19), esančiai 
Villa Lugane, Beron de Astrada 
6351. kur veikia ir vakariniai 
kursai, vadovaujami Bs. Aires 
universiteto profesorių, įvyko iš­
kilmingas aktas. Šiai mokyklai 
suteiktas vardas Argentinos švie­
tėjo Dr. Sofanor Novillo Corva- 
lan ir atidengtas jo biustas.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fcd. 
. TE. 63-0434 — 
Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90-3693 —

Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIU8 
Cañada 2023—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

Geram draugui, pavyzdingam šeimos tėvui
ALBERTUI I R Š I U I________

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame gerb. Juaną J., 
Iršienę ir sūnų Algirdą-Albertą su šeima, kartu liūdėdami.

V. M. čekaičiai, A. M. žekai, K. B. Kaulakiai, 
(V. M. Karpavičiai ir J. E. Bražinskai su šeima.

Netekę gero draugo ir kainyno, 
ALBERTUI IRŠIUI

miius, reiškiame gilią užuojautą vėlionies žmonai Juanai J. 
Iršienei, sūnui Algirdui-Albertui, marčiai mokytojai Zuzanai 
ir anūkei Vilmai-Lilijanai.

Juozo P., Juozo E. Jr. ir V. M. Urbonų šeimos.

Pavyzdingos šeimos tėvui
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

mirus, reiškiu gilią užuojautą mano Lietuvos kaimynei po­
niai Julei Bernotaitei Gaidimauskienei, vėlionies sūnams, 
pp. Zavickams ir visiems artimiesiems liūdesio valandoje.

Viktorija Kavaliauskaitė Černiauskienė.

Taip staigiai ir netikėtai
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI 

mirus, liūdesio valandoje^ reiškiame-gilią užuojautą poniai 
Julei Bernotaitei Gaidimauskienei, sūnams ir artimiesiems, 
kartu liūdėdami.

Nikodemas Skrandžius ir šeima.

Pavyzdingam šeimos tėvui
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

mirus, dėl tėvo mirties kuogiliausią užuojautą reiškiame jo 
sūnui, mielam bendradarbiui inž. Jonui Gaidimauskui, kar­
tu užjausdami jo mamytę, brolį ir kitus gimines.

Vilius Rasiūnas ir šeima.

Mūsų didžiai gerbiamam tautiečiui
JUSTINUI GAIDIMAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame poniai 
Gaidimauskienei ir sūnams: inž. Jonui ir stud. Karoliui Gai- 
mauskams bei kitiems artimiesiems, kartu liūdėdami.

Antanas ir Emilija Korsakai, 
Kastantas ir Rozalija Slučkai su šeima.

COCHERIA “FERNANDE Z”
FERNANDEZ tí TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Biilcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Tempcrley). Las lleras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y ‘25 de Mayo — Longehamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José J 
Grande. — i 
de Zamora.

VIBRENTIS M SALGADO
i PROYECTAN Y FABRICAN

i MUEBLES CALIDAD
PLACAROS

TALLERES yXXPOSlQON \
MARIANO ACOSTA «111 -15 
---------------------------- - < i ——r
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ONYTĖS VAINIKĖLIS SUŽA­
VĖJO SKAITLINGUS ONINIŲ 

DALYVIUS
Sekmadienį, liepos 25, 1965, 

švenčiant tradicines Onines, A. 
L. Centro salė buvo perpildyta 
lietuvių publikos. Kalbas pasakė 
vadovavęs programai ALC An­
samblio šokių vadovas L. Lem- 
beris, ALC pirm. Vyt. Balčiūnas 
ir vicepirm. Ant. Jasaitis.

ALC Ansamblio dainų moky­
tojos Onos G. Ožinskienės šiai 
tradicinei šventei sukurtą vieno 
veiksmo vaizdelį Onytės Vainikė­
lį puikiai išpildė ALC Ansamb­
lis.

Onytės Vainikėlin — tautinių 
šokių ir dainų pynėn, — su nuo­
taikingais pasikalbėjimais įeina 
dainos: Jonas arė dirvonėlį, Ony­
tė, Aš bijau pasakyt ir Linelį 
raunu ne viena,... kurias išpildė 
Marytė — solistė Zuzana Valat­
kaitė, visam Ansambliui prita­
riant.

Magdutė — V. Žiūkąitė, Onytė 
— M. E. Usonytė, Jonas — Vie- 
raitis, Adelė — N. Misiūnaitė, 
Ryte — L. Stančikaitė, Jurgis — 
Jz. Pulikas, Algis — II. Masio- 
kas ir Ramutis — akordeonistas 
Rolandas Katunskis.

Taipgi įeina šokiai: Kepurinė, 
Vedaras ir Tie mūsų lauke­
liai ..., kuriuos paruošė Luis 
Lemberis.

Publikai ypatingai patiko so­
listės Z. Valatkaitės, ALCentro 
orkestrui lydint, žavėtinai išpil­
dyta Žibuoklių daina. Harmonía 
R. Mušketo ir V. Balčiūno. Har­
monía labai tiko solistės kontra- 
altui ir dainininkė tikrai gerai 
galėjo pasireikšti. Ilgai užsitęsu­
sių katučiij audra salėje tai pa­
tvirtino.

Užbaigai visi programos daly­
viai, publikai pritariant, Onoms, 
geroms žmonoms, sugiedojo Il­
giausių Metų!

A. L. Centro sekretorė Ąlda D.

A. L. Centro orkestras grojo 
iki ryto lietuviškus ir moderniš­
kus šokius.

ALC vitrinoje matosi daugybė 
ALC veiklos vaizdų, jų tarpe an­
sambliečiai su rašytoju Algirdu 
Gustaičiu, iš to svečio ALCeritre 
padaryto pranešimo dalyvių nuo­
trauka; ALC darbo talkos ir kt. 
O ALC pranešimų lentoje „išri­
kiuotos“ A. L. Centro grožio 
konkursų laimėtojos, kurių cent­
re matosi ALC narė Nelida Juk­
naitė, Miss Argentina, 1965.

Arbatėle, skaniais ir sočiais 
užkandžiais, publikų vaišino an­
samblietės su ALC veikėjomis. 
Viešnių tarpe buvo Marija Ceci­
lija Bagdžiūtė, III PALK lietu­
vaitė iš Brazilijos, viešinti pas 
pp. Krivickus Avellanedoje, grįž­
dama iš laimėtos kelionės Chilėn. 
Ji yra Sao Paulo Lietuvių Tau­
tinio Ansamblio vadovo Jono 
Bagdžiaus ir ponios Birutės Moc- 
kaitės Bagdžiuvienės duktė, to 
Ansamblio dalyvė, choristė ir 
Valstybinio Sao Paulo Komerci­
jos Banko tarnautoja. Pirminin­
ko V. Balčiūno pakviesta scenon, 
viešnia iš Brazilijos gražia lietu­
vių kalba pasveikino iškilmingi) 
Oninių dalyvius.

ALC pirmininkui paraginus 
centriečius remti parapijos įkur­
tą senelių Birutiečių prieglaudą 
Adrogue mieste, ponia E. Ryse- 
lienė talkino Julijai 'Skurauskai- 
tei rinkt aukas tai prieglaudai 
šiame parengime.

Buvo įvykinta loterija su 6 
premijom ALC sporto aikštės 
naudai, kuri kainuos apie mili­
joną pezų. Pirmą premiją, A. E. 
Norkų dovanotą japonišką gai­
džiuką, (vištytė mirė) laimėjo 
ALC kaimynė Konstancija Vike- 
raitė Matulienė. Tortus laimėjo 
jaunieji Urbonavičiai-Mutis, R. 
J. Ziberkai, Kriews, Budnikai ir 
saldainius Džiugiai. Buvo malo­
nu matyti, kaip lietuviukai mo- 

PetVauskaitė solistę Valatkaitę kiniai ir mokinės platino loteri- 
apdovanojo gražia gėlių puokšte. 
Ansamblio dainų mokytoja, kai­
po varduvininkė, gavo gėlių 
puokštę nuo Karosevičių šeimos, 
nuo savo mokinių-ansambliečių 
ir nuo A. L. Centro už nenuils­
tamą kūrybinę darbuotę jauni­
mo ir A. L. Centro labui. Taipgi 
buvo gėlėmis pasveikinta an­
samblietė Onytė Pasiulaitė. Gi 
šokių mokytojui L. Lemberiui 
padovanota konjako bonka.

Scenos veiksmus ir publikos 
vaizdus įamžino nuotraukomis 
Pranas Ožinskas.

jos bilietus po 20 pezų, tūomi 
pratindami dalyvauti kultūringoj 
visuomeninėje veikloje. Už tai jie 
buvo pavaišinti skanėsiais.

Dalyvavo daug studentijos ir 
jaunimo bendrai, kuris pasilinks­
mino ir pašoko. N. G.

— Herminia Burbaitė Joku- 
bauskienė su dukrele Danise ir 
sūnum Carlos-Daniel 29. 7. 65 iš­
skrido Chicagon pas vyrą An­
taną Jokubauską-, kiek anksčiau 
iš Argentinos grįžusį į JAV.

— Jonas čižiūnas sunkiai serga 
ligoninėje Durant, salė 2, lova 68.

PIANISTĖS BALČIŪNIENĖS 
KONCERTAI

Buenos Aires Radio Municipal» 
27. 7. 65, 20 vai. koncertavo žy­
mi pianistė Magda Cavallero- 
Balčiūnienė, A. L. Balso skaity­
tojo Roberto Balčiūno žmona. Šį 
kartą ji skambino Schumano, 
Rachmaninovo, Lasala ir kitų 
kompozitorių kūrinius, žavėdama 
klausytojus.

Magda Cavallero gimė Kordo­
boje. Piano muziką pradėjo stu­
dijuoti būdama 4 metų amžiaus. 
Mokėsi pas V. Scaramuzza ir M. 
Herraría, bet pamatinis jos mu­
zikinio .susiformavimo ir Rach- 
maninovo bei Schnabel mokyklų 
sistemos įkvėpėjas buvo lietuvis 
pianistas virtuozas, profesorius 
Andrius Kuprevičius, kurio pa­
vardė minima visose jos koncer­
tų programose.

Be visų svarbiausių Radio sto­
čių. pianistė Magda Cavallero- 
Balčiūniene yra su dideliu pasise­
kimu koncertavusi teatruose: Po- 
liteama, Ateneo, Buenos Aires; 
Consejo de Mujeres, YMCA, Y. 
P.F. ir kitose salėse, Švietimo 
Ministerijos, Literatinės Muzikos 
Asociacijos bei Nacionalinės^Kul- 
tūros Komisijos globojama. Taip­
gi koncertavo Mendozos Teatre 
Independencia, Radio Aconca­
gua, Lincoln ir Brazilijos Univer­
siteto Salvador Bahía salėje.

„La Nación“ ją vadina aukš­
tos technikos ir žavėtino stiliaus 
pianiste, o „La Prensa“ žavisi 
jos skaminimo aukštu lygiu ir 
švarumu, išlaikomu viso koncer­
to eigoje, disciplinuota muzikine 
siela, didžiųjų muzikos genijų 
įkvėpta. Ona

— Else Krastin de Rivero Hae­
do, savo puošnioje rezidencijbje 
14. 7. 65 pagerbė buvusį Latvi­
jos karininką Dr. Bruverį, pro­
fesoriaujantį Brazilijos Karo 
Akademijoje, jo atvykimo iš Rio 
de Janeiro proga. Svečias buvo 
su žmona ir dukra, kurių garbei 
padaryta meno paroda:. Dailin. 
J. L. Ducet parodė 50 savo dar­
bo kūrinių ir solistė Mirdza Kal­
nius (dainavusi Teatre Avenida 
Pabaltiėeių Dienoje) padainavo 
keletą latvių kompozitorių kūri­
nių, lydint pianu prof. Landė. 
Vaišėse dalyvių tarpe buvo prof. 1 
Dr. Uriarte Bullrich, orientalis­
te Bunge, moterų žurnalisčių sąj. 
pirmininkė Brinckman, Dr. C. 
Dimitriu, Kinijos Resp. spaudos 
attache Chu Hsin-min, estų skulp 
tore S. Reiman, žurnalistas C. 
Zvirzdinš su šeima, inž. S. Ru-

buls su šeima, A LB. red. 'K. Nor­
kus ir kiti ponios Haedo kviesti 
svečiai.

— Vladas Paškevičius, daug 
metų gyvenantis Limoje, Peru, 
savo importo bendrovės reikalais 
liepos pabaigoj išvyko Ispani­
jon. Iš ten vyksta Londonan, kur 
nusipirkęs Austin Cooper auto­
mobilį rugsėjo mėn. grįžta Pietų 

' Amerikon. Savo pažįstamiems 
per A. L. Balsą siunčia linkėji­
mus.

— Dr. Albertas Cetra, And­
riaus ir Paulinos Pačesūnaitės 
Cetrų sūnus, šiemet baigęs me­
dicinos fakultetą Buenos Aires 
Universitete, atidarė kabinetą sa- 

. vo tėvų namuose, Quintino Bo- 
, cayuva 642, Buenos Aires.

— Alfredas Račkauskas iš Vi­
lla Lugano 22. 7. 1965 išskrido 
Chicagon pas savo svainį chemi­
ką Joną Sprindį. Račkausko 
žmona Palmira Sprindytė su sū- 

’ num skris apsigyventi Chicagon 
šių metų pabaigoj. Į Ezeizos ae­
rodromą Alfredą palydėjo jo 
šeima ir daugybė draugų.

♦u

KASDIENINIAI REIKALAI
VIEŠA PADĖKA
Už atsiųstus sveikinimus Onos 

vardinių proga, nuoširdus lietu­
viškas ačiū gerb. F. H. Sirutie­
nei iš San Diego, Inž. Jz. Bukevi- 
Čiui su šeima iš Los Angeles, Ma- 
rinskų šeimai, Vilniuje; gerb. Ve­
ronikai K. Liveikienei už sveiki­
nimus ir dovanas; Bs. Aires Lie­
tuvių Bendruomenei už sveikini­
mus ; Silvijai Karosaitei ir jos tė­
veliams už gėlęs; E. ir A. Šat­
kauskams, Gintylų šeimai, Onai 
Kasparienei, B. Daratėniedeį; 
mieliems Ansambliečiams ir A. 
L. Centro Valdybai už gėles, tir 
visiems mieliems bendrų Oninių 
(25. 7. 65) A. L. Centre daly­
viams, kurios, kaip Onų sveiki­
nime išsireiškė ALC pirm. Vytau­
tas Balčiūnas, yra virtusios tra­
dicinėmis ir kaskart reikšminges­
nėmis, su vis įdomesnėmis prog- 
rainomis, — visiems sveikinu- 

Marija Vaisietienė, atosto-' »iems ir įvertinusiems savūtov, 
gų proga, išvyko į Rio Hondo.

NILDA SKLEREVIČIŪTĖ ;
VYKSTA Į RIO

La Prensa (23. 7. 65) praneša, 
kad į 10-tas Pietų Amerikos var­
žybas vyksta 12 geriausių Argen­
tinos krepšininkų. Pirmoje vieto­
je minima Nilda Sklerevičius 
(Sklerevičiūtė), pasauliniai pa­
garsėjusi šio sporto srities paži­
ba, mūsų laikraščio skaitytoja iš 
Vai. Alsina.

Panelei Nelidai linkime dar 
kartą apsivainikuoti tarptauti­
niais laimėjimo laurais.

Pietų Amerikos pirmenybės 
Brazilijos sostinėje įvyks rugsėjo 
mėnesį.

— Marytė Sakalauskaitė 24. 7. 
1965 susižiedavo su Robertu Čy- 
žium. Dalyvaujant abiejų pavyz­
dingų jaunuolių tėvams, jaukios 
vaišės ta proga įvyko pp.' Sa­
kalauskų restorane Avellane- 
doje.

. «y

N E L I D A JUKNAITĖ—
Miss Argentina, 1965, grįžusi iš JAV. La Ra- ' 
zon rašo, kad jeigu lėktuvas nebūtų pavėlavęs 
į Miami Beach konkursą, tai ši simpatinga mo­
kytoja, daugelio grožio konkursų laimėtoja, 
greičiausia būtų tapusi Miss Mundo, 1965. 
Su ja susitiksime, šeštadienį, agosto-rugp. 7 d., 
1965, ALC jaunimo šokių vakare, Tabaré 6950, 
Bs. Aires. Taip pat dalyvaus Miss III PALK., 
Sao Paulo, Brazilija, Marija C. Bagdžiūtė.

lietuvių tautinį darbą — didelis, 
didžiausias ačiū. ..nm

Garbė visoms Onoms, kurių; 
dalyvavo apie 20, geroms žmo­
noms, kad taip gražiai atstovau­
ja lietuvę moterį. ■■

Ona Gudliauskaitė Ožinskienė
— Paulnai Valeckaitei Len­

kauskienei šį šeštadienį, 7. 8. 65, 
60 metų amžiaus proga, jos duk­
terys ir žentas Bielinis jai daro 
pagerbtuvių vaišes, c. V. Sars- 
field 710, Avellaneda. ¡

— Irene Kriščiūnaitė Slančaus- 
kienė, industríalo Antano Slau- 
čausko žmona, 4.8.1965, Materni­
dad Quilines pagimdė gražią ir 
sveiką dukrelę. 4*1

— Marija Kyzelytė šeštokaitie- 
nė, 25.7.1965 m. savo sūnaus Ri­
kardo namuose atšventė 82 me­
tus amžiaus sukaktį, gėrėdamasi 
giminių dovanomis ir televizija.

— Benjaminas ir Liliana Ka­
zakevičiūtė Kristalevičiai 30. 71 
65 sulaukė šeimos padidėjimo: 
Gimė sveika ir graži dukrelė, 
kuriai suteiktas vardas Silvia- 
Liliana. Jos broliukui Sergio jáu 
6 metai amžiaus, Ernestui ‘U 
Tiek jauni tėvai-, tiek „seneliai*1 
dži aųgiasi šeimos •; padidėjimtiP1fT

— Marija Stukelienė, gyve­
nanti Kaune, Margio 5—1, prėr- 
šo kad kas nors iš Argentinos 
lietuvių parašytų jai apie jos Se­
sers Onos Ramonienės likimą. ’

— Jadvyga Čiurlionytė, didžio 
jo kompozitoriaus ir dailininko 
sesuo, tebegyvena Vilniuje.-' Ji 
redagavo savo brolio monografi­
ją ir parašė kelis muzikos kūri­
nius jaunimui.

— Vincas Bagdonas padinino 
savo dirbtuvę, Bouchardo 128, 
Lanus Oeste, kurioje gamina vėf- 
žekles metalams. '

NELIDOS JUKNAITĖS-JUKNA 
IŠLEISTUVĖS Į JAV

Kaip jau buvo pranešta Ar­
gentinos Lietuvių Balso Nr. 1257, 
kad renkant Miss Argentina 23.
6. 65, mūsų tautietė Nelida Juk­
naitė (Jukna) tapo pirmąja prin­
cese, gaudama tik vienu balsu 
mažiau už karalienę Mabel Caf- 
farone, tik dėl to, kad nebuvo 
briunetė. Tamsiaplaukei Mabel 
Caffarone susirgus, mūsų pane­
lei Nelidai teko užimti Miss Ar­
gentina vietą ir paskubomis, 21.
7. 65, vykti į Miss Universo var­
žybas, kurios įvyko Miami Beach, 
Floridoje.

Ezeiza Internacionaliniame ae­
rouoste Miss Argentina — Ne- 
lidą Juknaitę — mokytoją, studi­
juojančią Buenos Aires univer­
sitete, palydėjo jos mamytė Pet­
ronėlė Bagdonavičiūtė Juknienė, 
sesutė su vyru St. Koreiva, bro­
lis Osearas Jukna su šeima, jos 
globėjai Jean Cartier, Vladė M.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

'Savo Laboratorijoje priima:
Kasdien, iš anksto 
sudtanu telefone

Orite de Aleorte 878
(Frente d u b Pomona, Moron.)

TE 629 Moron-f **4488
Carilla de Careo 42. Maro*.

Survilienė, draugės 'Nelida Šešto- 
kaitė, Nelida Girdauskaitė, Alfr. 
Padaiga, Jn. ir Jn. Bačkiai, kle­
bonas kun. Jz. Margis. Z. Vana­
gaitė, R. Paršelis, A. Ropenius,
R. Girdauskas, Jn. Šimkevičius 
ir Pr. Ožinskas su žmona, kuris 
padarė istorinių išleistuvių nuo­
traukas.

Visi linkėjo gražiai ir simpa­
tingai Nelida laimingos kelonės 
ir parsivežti Miss Universo ka­
rūną. (Deja, lėktuvas į Miami 
Beach konkursą atskrido pavė­
luotai). Rep. I. *

— Kazimieras ir Stefanija Na­
vickaitė Norkai, savo namuose 
Valentín Alsinoje, 17. 7. 65, su­
ruošė puikią vakarienę savo ar­
timiesiems. Dalyvavo: A. E. Nor­
kai, V. A. Norkai, Vladas ir Va­
lerija Deveikiai, A. A. Zabuliai,
S. M. Augiai, P. B. Galbuogiai, 
J. V. Kalveliai, A. E. Jenčiai, Jū­
sų reporteris K. Norkus ir kiti 
vaišingų šeimininkų kviesti sve­
čiai. Grybai, vederas, paukštiena 
su priedais buvo patiekta pp. K. 
S. Norkų svečiams, kurie linkėjo 
laimės Kazimierui ir Stefanijai.
■ IŠNUOMUOJAMAS NAMAS, 
3 kambarių su visais patogumais 
šeimynai Gerli rajone. Tartis su 
savininku Corrales 6267, Villa Lt

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Suc. 17). Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogue ,prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

Kazimieras Pilka, calle Nueva 
Perseverancia 4683, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Córdoba. «

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell Av., Chicago, 111. 60632, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t 
Del Plata 8775 — Lanns O.

Mašinų pasirinkimas.

JUOKAI
Jonukas klausia mamytę:
— Mamyte, kur aš gimiau?
— Chicagoje, vaikeli.
— O kur tu?
— Raseiniuose.
— O kur tėvelis gimė?
— Vilniuje.
— Tai kaip čia atsitiko, kad 

mes visi susitikome Chicagoje?... 
— klausia nustebęs Jonukas.

Kaimynė: — Su kuo tavo ma­
ma kalbėjosi visą valandą prie 
durų ?

Mergytė: — Su ponia Plutkie- 
he. Ji sakė, kad neturi laiko į 
vidų užeiti.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

< J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

o. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625—Valentín Alsina

ARŪNAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorins

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ '■
CASA “CAPICUA” ‘./'O 

Parduoda loterijos bilietu’^' 
mokykloms reikmenis, žaisluė/ 
PETRAS VAICEKONIS, s a v/ 
Warnes 378 Villa Crespo

DRA. ANA ROSA MISKUNAIS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

< > Av. del Trabajo. 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
< ► Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimų. 0 
<► Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: ^
< ► antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
< ► (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

| Siuntiniai Lietuvon <
K <
<> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

l EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS
> ORO IR VANDENS KELIU.
£ PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

<

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedia
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams. į

JORGE ZIBERKA
ChiUvert 1079 — TE. 921 -2439 — B.. Aire. i

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na šalSlftnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tfs (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (es Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

♦

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENOOJET. ' 

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. 
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ .

INFORMACIJAS TEIKIA:'

TURISMO MUNDIAL
25 de Mayo 611 - 2’ piso - Bs. Air

T. E. 82-1861 - 2412 - 9917



-c

ma Villa Lugano lietuvių bei ve-

gi dalyvavo Tatjanos bendradar-

Puslapis penktasRugpjūčio 5., 1065 m. N? 1259

ŠIMTO EILUČIŲ STRAIPSNIS 
LIETUVOS GARBEI 

' • t

Argentinos ir Urugvajaus is­
paniškoje spaudoje, minint ket­
virtadalį šimtmečio nuo sovieti­
nės okupacijos, pasirodė visa ei­
lė žinučių apie Lietuvos išeivių 
protestus prieš okupantus.

Bet išsamiausias straipsnis til­
po Urugvajaus dienraštyje EL 
PLATA, 5. 7. 1965. Tą dienraš­
tį tvarko dabar valdančios par­
tijos žmonės ir dėl to nelengva 
jin „įsiskverbti“. Vienok A. L. 
Balso bendradarbis, žurnalistas 
ALBINAS GUMBARAGIS jame 
patalpino savo straipsnį stambia 
antrašte:

Lituania: 25 años de opresión 
soviética.

Tai šimto plačių eilučių raši­
nys, apibūdinantis Lietuvos isto­
riją ir jos tragediją. Viršuje 
straipsnio, po antrašte, stambiom 
raidėm pasakyta, kad rašo Albi­
nas Gumbaragis.

Tai ne kokio nors komiteto ar 
pašalpų dorotojo, bet privatinio 
asmens pasišventimo ir sugebėji­
mo vaisius. Jeigu už tai būtų 
skiriamos premijos, tai, be abejo, 
ji tekti] jam.

(Be vietinės spaudos, Urugva­
juje gyvenantis žurnalistas Albi­
nas Gumbaragis bendradarbiau­
ja Argentinos Lietuvių Balse, 
Naujienose ir Nepriklausomoje 
Lietuvoje. Grinietis

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

Dievo Karalystė
Visos žemės giminės, kurios 

gyveno Abraomo dienose ir pir­
miau, buvo mirties atimtos. Pa­
našiai ir kitos šios žemės gimi­
nės, kurios gyveno arba dabar 
miršta. Nuolat didėjantis mirš­
tančiųjų skaitlius šauniylumo ap­
svaigintame pasauly, parodo kaip 
labai reikia Dievo pagalbos; ir 
mes galime-džiaugtis, kadjo lai­
kas tarpininkauti ir gelbėti pri­
artėjo. Faktas, kad visi tie, ku­
riems Dievas buvo davęs paža­
dus laiminti pasaulį, yra mirę 
arba mirštą, visai jo pažadų ne­
panaikina, dėlto, kad mes esame 
užtikrinti, kad jo galybė gali 
sugrąžinti mirusiuosius į gyve­
nimą, nes visi, kurie yra kapuo­
se, išgirs žmogaus Sūnaus balsą 
ir'išeis. — Jono 5:28.

Ar tai yra tik tuščios svajo­
nės?

Ištikrųjų ne, juk tai yra Die­
vo, paties visatos Tvėrėjo paža­
dėjimai.

Tūkstantmetiniam Kristaus ka­
raliavimui pasibaigus, šėtonas, 
viso pikto kurstytojas, bus su­
naikintas. O tie, kurie dar tuo­
met norės jam tarnauti, taip pat 
pateks į sunaikinimą. Nors dėlei 
neteisėtai pagriebto ir neteisin­
gai ‘palaikomo šėtono viešpatavi­
mo, nesuskaitomi milijonai žmo­
nijos padermės turėjo išmirti, ta­
čiau Kristui karaliaujant pats 
šėtonas pAteks į antrąją mirtį, t. 
y. į galutiną sunaikinimą.

Sunaikintas bus netik šėtonas, 
bet kartu su juo pateks visokios 
piktenybės ir apgaulystės bei 
skriaudžiančius metodus, kurio­
mis nupuolusioji žmonija-liko su- 

• vedžiota ir pavergta. Ligos ir 
skausmai ir sielvartai tolygiai 
bus panaikinti. Ir pati mirtis tu­
rės numirti. Apreiškimo 21:4.

Visa tai įvyks dieviškąja! ga­
lybei tarpininkaujant, kurios dė­
ka „senojo žalčio“, šėtono, vieš­
patavimas bus išgriautas, nes jis 
yra tas, kuris įkalbino mūsų pir­
mutinius gimdytojus nusidėti 
prieš dieviškąjį įstatymą, ir taip 
užsitraukti mirties bausmę ant 
savęs ir ant visos padermės. Vie­
nas iš gražiųjų, Apreiškimo kny­
goje parašytų simbolių, nupie- 
šiančių dieviškąjį tarpininkavi­
mą ir žmonijos išgelbėjimą iš 
mirties, yra „šventasis miestas“, 
kuris nužengė iš dangaus nuo 
Dievo. — Apreiškimo 21:2.

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Vaiky. 
1LL U. S. A. (61852)

KAZIMIERAS MATULAITIS 
ŽYGIUOJA

Dienraštis „Cordoba“ (1. 7. 
65) patalpino 27 eilučių straips­
nelį: Visito „Cordoba“ un perio­
dista lituano. Rašoma, kad lietu­
vis laikraštininkas, Kazimieras 

Matulaitis, eidamas aplink pa­
saulį renka spaudos darbuotojų, 
mokslininkų ir vyriausybės žmo­
nių nuomones savo veikalui, ku­
rį rašąs karų sustabdymo tikslu.

Studijuodamas VD Universite­
te Kaune p. Kaz. Matulaitis su­
kūrė Lietuvoje įvykusio Eucha­
ristinio Kongreso albumą. Jį iš­
platino visose klebonijose. Buvo 
Paragvajuje. Įsikūręs Villa Ru- 
mipal, atėjo Kordobom

Perskaitę dienraščio „Cordo­
ba“ straipsnelį apie tai, kaip 
„periodista lituano recorre el 
mundo requieriendo opiniones“, 
Kordobos lietuviai telefonavo į 
visus viešbučius, kad pasipažinti 
ir pasakyti savo nuomones, bet 
nesurado. Gal grįždamas iš ke­
lionės aplink pasaulį bent mūsų 
draugijas ar nors lietuvius gydy­
tojus bei kitus intelektualus ap­
lankys, kad išgirsti ir mūsų nuo­
mones.

Petras Taika

SVEČIUOSE PAS BALAIŠIUS
Industríalo Vlado Deveikio pa­

kviesti, pravažinėdami jo naują 
auto mašiną, nuvykome kelis šim 
tus kilometrų nuo Bs. Aires. Be­
medžiodami, patekome į Carlos 
Casares ir Barón Kirsch. Pasta­
rojoj vietovėje užsukome pas 
ten gražiai įsikūrusį p. Petrą Ba- 
laišį.

Ne tik ponas Vladas, bet ir 
jo palydovai: Kaz. ir Stefanija 
Norkai bei uolus SLA veikėjas 
Ignas Stukas pp. Balaišių malo­
nios šeimos buvome nuoširdžiai 
pavaišinti. Mat pataikėme į po­
no Petro vardinių puotą ir jo 
garbingo amžiaus 75 metų su­
kakties minėjimą.

Ponai Balaišiai daug metų pre­
numeruoja Argentinos Lietuvių 
Balsą. Jie tvárkingai renka jo 
komplektus/-''Buvo nepaprastai 
malonu patirti, kad gyvendami 
taip toli nuo Buenos Aires jie 
puikiai žino mūsų kultūrinės 
veiklos smulkmenas ir atydžiai 
seka A. L. Balse telpančius lie­
tuvišku firmų skelbimus.

St. N. N.

S. L Arg. Veikim ar
VISUOTINAS SLA NARIŲ 

SUSIRINKIMAS
Visuotinas Susivienijimo Lie­

tuvių Argentinoje narių susirin­
kimas įvyks Dr. V. Kudirkos 
vardo salėje, Av. San Martin 
3175, Lanus Oeste, sekmadienį, 
rugpiūčio-agosto 8, 1965, 16 vai.

Dienotvarkė :
1. — Atidarymas.
2. —SLA Įstatų reforma.
3. — Paskyrimas Garbės Nariu

S.L.A. veterano Alberto 
Plesterninko.

4. —Sklypų pardavimo reika­
las.

5. — Susirinkimo uždarymas.

PRANEŠIMAI’
SLA sukaktis minima 21. 8. 

1965. Sveikina spauda ir organi­
zacijų atstovai. Programoje Ram- 
bynas, Šv. Cecilijos choras ir kt.

Pavasario sutikimas ir gražuo­
lės rinkimai įvyks 25. 9. 1965, 
22 valandą.

Reikalingas sargas Susivieni­
jimui. Kreiptis'šetadienių ir sek­
madienių vakarais, po 18 vai.

SLA Centro Valdyba
— Susirūpino SLA veikėjai, 

ką daryti su savo šešiais skly­
pais? Birutietės nusipirko porą 
sklypų Adrogue, Vyčiai nusipir­
ko Monte Grande. O čia, SLA, 
yra 6 nuosavūs sklypai. Tik te­
gul pavieniai pensininkai, par­
davę savo nuosavybes kitur, ku­
riasi prie Susivienijimo. Tai gims 
bendrabutis ir ligoninė.

3 Sk. Narys

PADĖKOS
P. Lekerauakui, K. Vekeliui, 

Pr. Kučinskui, J. Juozapaičiui — 
sutvarkiusiems salioną 1 sk. pie­
toms 27. 6. 65. Maisto supirki­
mu pasirūpinusiems K. Deveiniui 
ir H. Chopiui (pastarajam savo 
autu nemokamai atvežusiam) 
nuoširdžiai dėkojame. Pietūs da­

vė gryno pelno $ 4.857. Be to, 
bufetas davė gryno pelno apie 
$ 7.000.—,

Kun. klebonui J. Margiui, kun. 
A. Steigvilai, brol. P. Gudelevi- 
čiui, SLA vicepirm. P. Vaisietai 
ir Valdybos nariui H. Chopiui 
dėkojame už patalpinimą prie- 
glaudon 1 sk. narįo K. Balčiūno, 
kurio sveikata pagerėjo ir pra­
nešimas tilpęs ALB. Nr. 1258 
apie jo mirtį neatitinka tikreny­
bei. Liepos 3 jį aplankė SLA ats­
tovai P. Pivoriūnas ir L., Kiau- 
lėnas. Prieglaudos gyvenimu pa­
tenkintas jis ir prižiūrėtojai.

Industrialui Pablo Holyda ir 
jo žmonai Arlauskaitei de Ho­
lyda, padovanojusiems Susivieni­
jimo scenos apšvietimui du ref­
lektorius, kurių kaina yra 6.000 
pezų, nuoširdžiai dėkoja —

SLA Centro Valdyba

PO „TRUCO“ PIRMENYBIŲ
Šiemetinėse „truco“ lošimo pir­

menybėse SLA salione 31. 7. 65 
dalyvavo 26 poros lošėjų nuo 
SLA, ALC, Nemuno ir Mindau­
go. SLA II sekr. R. Stalioraičiui 
tvarkant pirmenybes, pertrauko­
je, naktipiečiais pavaišino SLA 
vadovybė. Patarnavo ponios Ša- 
piene, Juozapaitienė, Likeraus- 
kienė ir K. Urbonavičius su K. 
Pimpe.

Pasistiprinę lošėjai tęsė pirme­
nybes, kurios pasibaigė po 5 vai. 
ryto. Pirmenybes laimėjo A. L. 
Centras (Jn. Bačkis (s), ir Jz. 
Šulnis). Antrą vietą iškovojo 
Mindaugas (K. Paliukas ir V. 
Stundžia), iš laimėtų taurių lai­
mėtojai dalyvius pavaišino šam­
panu. Dalyviai laukia sekančių 
metų pirmenybių, kadangi tokio­
mis progomis laisvai susitinka 
visų draugijų veikėjai, pabend­
rauja, pasivaišina ir aptaria sa­
vo reikalus.

Šiose pirmenybėse, vakarienės 
metu, kalbas pasakė visų 4 drau­
gijų pirmininkai: ALC — V. Bal­
čiūnas, SLA — inž. Pr. Aleške­
vičius, Nemuno — Pr. Dulkė ir 
Mindaugo Jn. -J^Šąuskas.

Rikis

Nauji Kapai
PAVYZDINGAM ŠEIMOS TĖ­

VUI JUST. GAIDIMAUSKUI 
MIRUS

Šviesaus lietuvių šeimos židi­
nio tėvas, Justinas Gaidimaus- 
kas, sulaukęs 64 m. amžiaus, mi­
rė savo namuose Boulogne Sur 
Mer (Las Floridas 49), liepos 15, 
1965. Dalyvaujant šeimai, gimi­
nėms ir daugybei draugų ve­
lionis tapo iškilmingai palaido­
tas Boulogne kapuose 17. 7. 65, 
pridengiant gero lietuvio ir pa­
vyzdingo šeimos tėvo kapą dau­
gybe gyvų gėlių vainikų.

Justinas Gaidimauskas buvo 
gimęs Drulėnuose, Kupiškio vals­
čiuje, Panevėžio apskrity. Ar­
gentinon atvyko 1930 metais. 
Sunki buvo gyvenimo pradžia. 
Dirbo provincijose gėlių planta­
cijose ir šoferiu. Atvykęs lietu­
vių vakarėliu José Verdi salėn 
susipažino su rimta ir pavyzdin­
ga lietuvaite Jule Bernotaite, 
tuomet dirbusia intelektuališko- 
je Devoto šeimoje. Julytė pra­
sitarė šeimininkei, kad turi su­
žadėtinį. „Tegul ateina, pamaty­
sime“. Justinas atėjo. Patiko ir

W0LF ARENDAR 0 HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė 8 A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
o. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3—1455 

ONA MATULIONYTÉ .
JANUŠKEVIČIENĖ 

savininkė 
Asmeniška šeimininkų prie­

žiūra Veikia visuomet.

Seimininkams. Jie ir vestuves iš- A. L. Centro Valdyba ir daugu- 
kėlė.

'Sunkus buvo savistovus Gai- lionies draugai ir giminės. Taip- 
dimauskų įsikūrimas. Vienok, 
abu dirbdami pramonėje, pasi- bės ir buvusios jos anglų kalbos 
statė namelį ir leido į mokslą 
abu savo sūnus. Ši šeima dabar 
yra visos mūsų kolonijos pasidi­
džiavimas. Vyresnysis sūnus, Jo­
nas, baigė Buenos Aires univer­
sitetą. Kaipo elektronų inžinie­
rius, eina atsakingas pareigas 
SEGBA apšvietimo bendrovėje, 
kurios pavedimu apie metą lai­
ko gilino savo profesines žinias 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se. Visur ir visuomet liuoslai- 
kius leidžia su lietuviais, kaip ir 
jo jaunesnysis brolis, inžinerijos 
fakulteto studentas Karolis.

Gaidimauskai visą laiką prenu­
meruoja ir remia Argentinos Lie­
tuviu Balsą, perka brangiausias 
lietuviškas knygas ir tas ispaniš­
kas bei angliškas, kuriose rašo­
ma apie Lietuvą.

Apart žmonos ir sūnų, plačio­
je pp. Gaidimauskų giminėje li­
ko svainis Juozas Zavickas su 
žmona Maryte Paršonyte ir duk­
ra moksleive Nelida, (atvykę iš 
Villa Rumipal, nutraukdami atos 
togas), svainis Pranas Karovac- 
kis su žmona Adele Bernotaite, 
pusseserė Ona Gaidimauskaitė 
su vyru Petru Pieciukevičium, 
dėdė Jonas ir Antanina Ališaus­
kai su šeima ir daugybė drau­
gingų šeimynų iš Julės ir vėlio- 
nies Justino Lietuvos kaimynų 
pusės bei Argentinoje įsigytų 
nuoširdžių draugų, ypatingai Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Argenti­
nos Lietuvių Centro narių tar­
pe.

Į kapus velionį lydėjo kelias­
dešimt automobilių. Religines 
apeigas atliko klebonas kun. Juo­
zas Margis. Kapuose atsisveiki­
nimo kalbą pasakė nuo šeimos 
draugų Arturas Mičiūdas ir A. 
L. Centro pirmininkas Vytautas 
Balčiūnas. Foto nuotraukas pa­
darė A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas. N. G.

R

Ata. JUST. GAIDIMAUSKAS, 
palaidotas Boulogne Sur Mer 

kapinyne 17. 7. 1965.

STAIGA IR NETIKĖTAI MIRĖ 
ANTANAS MALINAUSKAS

__ Villa Lugano lietuvių koloniją 
sukrėtė skaudi žinia: Liepos 31, 
1965, nuo aukšto kraujo spaudi­
mo staigiai mirė A. L. Centro 
kaimynas ir nuolatinis lankyto­
jas Antanas Malinauskas, nese­
niai baigęs statyti modernišką 
namą, Montiel 5534.

A. Malinauskas buvo gimęs 
Maekonyse, Ūdrijos v., Alytaus 
apskrity. Atsitarnavęs Lietuvos 
kariuomenėje, 1926 m. atvyko 
Argentinon. Visą laiką dirbo Ge­
neral Motors fabrike. 1942 me­
tais su visa šeima išvyko į JAV, 
bet 1949 vėl grįžo Argentinon ir 
dirbdamas G. Motors (Chevrole- 
te) išėjo pensijon. Mirė būdamas 
65 m. amžiaus.

Didžiausiame nuliūdime Ar­
gentinoje liko velionies žmona 
Augustina Mačiulaitytė ir duktė 
Tatjana Malinauskaitė. EiSSO 
bendrovės sekretorė.

Duktė Olga, Argentinoje ište­
kėjusi už Ray Everett su savo 
vyru ir dukrele Cindy gyvena 
Panamos Respublikoje. Duktė 
Lidia taipgi išvykusi į JAV. Vi­
sos trys Malinauskaitės pradžios 
mokslą baigė Argentinoje, o vi­
durinį JAV.

Apart šeimos ir giminių didelį 
gyvų gėlių vainiką atsiuntė ve­
lionies draugai iš Dr. J. Basana­
vičiaus vardo Argentinos Lietu­
vių Centro. Šermenyse dalyvavo

ANTANO BUNDINIO 
maišto parduotuvė,

Oanning 1706, • Buenos Aires.
TE. 72-4020

Čia galima susitarti dėl vasa­
rojimo Mar del Pintoje.

. TE. 72 - 4020 

mokinės. Mūsų skaitytojui mirus, 
jo liūdinčiai šeimai reiškiame gi­
lių užuojautų.

Olga Malinauskaitė-Everett su 
dukrele ('indy atskrido Argenti­
non 3. 8. 65. Laidotuvių nuotrau­
kas padarė P. Ožinskas.

Aya. Antanas MALINAUSKAS,
2. 8. 65 palaidotas Chacarita ka­
pų ničoje (Nr. 1953, Fila 4, 

C-A. 22).
f MONIKA STAPČINSKIENĖ, 
59 m. amžiaus, mirė savo namuo­
se Temperley 26. 7. 65. Palaidota 
Lomas de Zamora kapinėse. Liko 
vyras, sūnūs Vincas, Jurgis ir 
Juozas ir duktė Marytė.
f VERONIKA SKAUDYTĖ LA- 
BUCKIENĖ, sulaukusi garbingo 
90 metų amžiaus, mirė Quilines 
mieste 4. 7. 65, savo sūnaus Jur­
gio Labucko ir jo šeimos namuo­
se, kur išgyveno 9 metus, po su­
grįžimo iš JAV. Gražiai palai­
dota Ezpeleta kapinyne.

ELENAI BLANDAITIENEI 
MIRUS

Liepos 17, 1965, nuo kraujo iš­
siliejimo į smegenis mirė pavyz­
dinga šeimos motina Elena Jan­
kauskaitė Blandai!ienė, kėdainiš­
kė, 70 m. amžiaus, nuo 1929 m. 
gyvenusi Argentinoje. Liepos 19 
palaidota Sarandi kapuose.

Didžiausiame nuliūdime liko 
duktė Berta Blandaitytė Smalie- 
tienė, žentas Leonas Smalietis 
ir anūkai Edgardo ir Lina. Taip­
gi liko liūdinčios Juozo ir Lino 
Smaliečių šeimos, pusseserės Ane 
lé Lastauskienė, Kotryna Rudai- 
tienė, Veronika Pavilonienė ir 
pusbrolis Sta sys Buivydis su 
šeimomis.

Velionė buvo pavyzdinga mo­
tina. Gyveno J. Smaliečių na­
muose Dock Sude, Pje. Figueroa 
1652, iš kurių palydėta giminių 
ir draugų, pridengiant kapą gy­
vi] P. B.gėlių vainikais.

A fa E. J. BLANDAITIENĖ, 
palaidota Sarandi kapinyne 

19. 7. 1965.
t PRANAS RAMANAUSKAS, 
turėjęs metalinių išdirbinių dirb­
tuvę .savo namuose V. Liniers 
1826, Buenos Aires, nevedęs, su­
laukęs 70 m. amžiaus 28. 7. 65 
mirė ir sekančią dieną palaidotas 
Chacarita kapinėse. Buvo gimęs 
Seredžiuje .Argentinoj liko se­
suo Vladislava Ramanauskaitė su 
savo vyru Nicolás Burwan ir 
dvynukais: Viktoru, sukūrusiu 
šeimą su Elena Saucky ir Elisa, 
ištekėjusia už H. Saavedra, au­
ginančiais dukrelę. Prano Rama­
nausko šeimininke 17 metų buvo 
pokarinė ateivė Antanina Ju- 
šinskaitė. Staigiai miręs velionis 
viską paliko be jokio sutvarky­
mo.
t JONAS JACINA, virš 2 me­
tų kankintas vėžio ligos, nepai-
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PENSIONAS „LITUANIA“ ?

Juozas Palšis, s a v. k 
>VILLA RUMIPAL. Córdoba > 
'Vasarotojai prašomi iš anksti 

j- to užsisakyti kambarius X 
/„LITUANIA" prie pat ele-A 

ro Calamochlta, turi geriau-X 
sius patogumus savo skait-A 

tingiems vasarotojams. A
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šaut didžiausių gydytojų ir šei­
mos pastangų išgelbėti gyvybę, 
mirė savo namuose Villa Caraza 
24. 7. 65. Palaidotas kapuose La­
nus. Velionis buvo 60 m. am­
žiaus, 1929 metais atvykęs Ar­
gentinon iš Turloviškių, Žiežma­
rių v., Trakų apsk. Liko liūdin­
ti žmona Anelė Beigaitė, dukros 
.luana ir Elena su savo šeimo­
mis ir jauniausia duktė Nora. 
Lietuvoj liko 2 seserys ir 2 broliai 
su savo šeimomis. Našlės brolis 
A lėks. Beiga su savo šeima gy­
vena Argentinoje, kitas brolis ir 
2 seserys Lietuvoje.
t ANELĖ NARUŠEVIČIŪTĖ 
ŠLEPETIENĖ, sulaukusi gilios 
senatvės, mirė Lietuvoje. Argen­
tinoje liko sūnus Jonas Šlepetys 
su šeima.
t JUOZAS JEČIUS, pandėlie­
tis, 66 m. amžiaus, mirė Kordo­
boje 22. 6. 65.
t ANTANAS SLAVINSKAS ute­
niškis, 62 m. amžiaus, mirė Kor­
doboje.

EVANGELIJ08 TIESOS

DĖL KO VYKSTA ŽEMĖS 
DREBĖJIMAI

I I
Žmonės visada užmiršta, kad 

Dievas turi daug priemonių, kal­
bėjimui į juos, ir kad Jis turi 
visokių rūšių pranešėjų savo tar­
nyboje: Šventoji Biblija yra ge­
riausias Dievo pranešėjas, bet 
deja, žmonės nenori klausyti jos. 
Dievas siunčia Evangelijos skel­
bėjus, kurie irgi yra Jo prane­
šėjai .tačiau užsispyręs pasaulis 
ir jiems atsuka nugarą. Taip 
pat kai kam Dievas kalba per 
kokią nors ligą, skausmus ar ne­
pasisekimus, bet nusidėjėliai, vie­
ton to, kad atkreipti tam balsui 
savo dėmesį, tik dar labiau už- 
sikiętina. Po to, kai Viešpats, 
savo begaliniam troškimui išgel­
bėti žmoniją jau yra išbandęs 
visas savo mielaširdingasias prie­
mones, tada panaudoja kietą 
metodą, ir duoda savo balsą iš­
girsti griaustiniuose. Jis sujudi­
na pasaulį, prie kurio neišmin­
tingi žmonės yra taip labai pri­
sirišę, ir taip, per katastrofinį 
pamokslą, Jis šaukia juos į pri­
sivertimą nuo nuodėmių.
žemės drebėjimas pranešė Jėzaus 

Kristaus mirtį
Skaitome evangelijoje, kad, 

kai Kristus mirė: „Štai bažny­
čios užkaba perplyšo pusiau nuo 
viršaus iki apačios, ir žemė dre­
bėjo, ir uolos skeldėjo“. (Ev. šv. 
Mato, 27:51). Anksčiau, prieš 
Jėzų Kristų, romėnai taip pat 
buvo kryžiavę daug žmonių, bet 
joks nepaprastas reiškinys dėl 
to nepasireiškė. Taip pat nuo 
ano laiko visais amžiais buvo 
daug kankinių, tačiau, paskiau-, 
šiame momente, bile kuriam iš 
jų išleidžiant savo paskutinį at­
sikvėpimą, niekados ir niekas 
nėra matęs atsiveriant žemę 
prieš tą žmonių neteisingumą. 
Bet štai, čia miršta Žmogus-Die- 
vas ant romėnų kryžiaus, visa 
Palestina, ir tuojaus, yra sukrės­
ta didžiulio žemės drebėjimo!

Prieš tokį nežmonišką krimi­
nalą, kaip nukdyžiavimas tyriau­
sios Esybės, kokios pasaulis nie­
kad nebuvo matęs, dangus ir 
žemė negalėjo nutylėti, bet su 
išgąstingu triukšmu ir pasibai­
sėjimu protestavo prieš tokią di­
džiausią ir baisiausią neteisybę. 
Šiuo atveju nebuvo koks nors 
idealistas ar filantropas ar pap­
rastas kankinys, kuris mirė, bet 
pasaulio Gelbėtojas ir Atpirkė­
jas. Jo mirtis neturėjo jokio pa­
našumo į kitų mirtį, bet kraujas, 
kuris plūdo iš žaizdų Jėzaus 
Kristaus apvalo nuodėmes ir iš­
laisvina nusidėjėlį, ir juodžiau­
sią sielą padaro baltą. Anas že­
mės drebėjimas yra patvirtinimo 
antspauda, su kuria Dievas už­
antspaudavo Atpirkimo Darbą.

(Seka tęsinys)
Evangelio skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperlev (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Puslapis šeštas

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarė z 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

ANTRI DIDELI JAUNIMO 
ŠOKIAI

ARG. LIETUVIŲ CENTRE — 
Tabaré 6950 — Bs. Aires, 

ŠEŠTADIENĮ, RUGP.-AGOSTO 
7 DIENĄ, 1965, 22 vai.

TRYS ĮDOMŪS „SHOWS“ — 
DU ORKESTRAI
Užkviestos dalyvauti: Miss Ar­
gentina 1965, ALC narė Nelida 
Juknaitė ir Miss III PAL Kong­
reso, Sao Paulo, Brazilija, p-lė 

Marija Cecilija Bagdžiūtė.
Estereofoninių garsų plokštelės. 
Jaunimo aptarnaujamas bufetas 
pigiomis kainomis. — Palydovės 
nemoka įžangos. Tai bus nepap­
rastas Buenos Aires ir apylin­
kių lietuviško jaunimo susitiki­
mas. Visus maloniai kviečia —

Rengėjai.

JUBILADŲ — PENSININKŲ 
DRAUGIŠKI PIETŪS

A. L. CENTRE, SEKMADIENĮ, 
RUGP.-AGOSTO 15, 1965, 12 vai.

Rengimo Komisiją sudaro:
L. Viskatis, P. Bilevičius, A. 
Rinkevičius, A. Vyturys, J. Gra- 

deckas, P. Jelinskas ir kiti.
Tai bus ypatingai gražus susibū­
rimas lietuviškų šeimynų ir pa­
simatymas draugų bei pažįstamų. 
Įvairenybės: po pietų kavutė 
prie lietuviškos muzikos ir pasi­
šokimas prisimenant jaunystę. 
Prie stalų patarnaus jaunimas. 
Bilietus prašome įsigyti iš anks­
to. — Rengėjai.

SUSIVIENIJIMO SUKAKTIS 
minima 21. 8. 1965, 21 valandą,

SLA Dr. V. Kudirkos rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Sveikina spauda ir draugijos. — 
Programų pildo Rambynas ir 
šv. Cecilijos Choras.
Visus maloniai kviečia —

SLA Centro Valdyba.

PAVASARIO SUTIKIMAS 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE 

ĮVYKS ŠEŠTADIENĮ, Rugsėjo- 
Septiembre 25 d., 1965, 21 vai. 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 

Tai bus metinė Argentinos 
lietuvių jaunimo šventė!

PAVASARIO KARALIENĖS 
ir jos palydovių rinkimai!

Netikėtumai ir įvairenybės. — 
Du orkestrai. Šokių konkursai. 
Dalyvaukite su artimaisiais. — 
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centras.

PAVASARIO SUTIKIMAS
SUSIVIENIJIME

(Asalto de Primavera) 
šeštadienį, Rugsėjo - Septiembre 

25 dieną, 1965, 22 valandą. 
Pavasario Karalienės rinkimai. 
Dovanos dalyvaujančiom poniom 
—Estereofoninė muzika šokiams. 

Užsisakykite stalus iš anksto! 
Susivienijimas Liet. Argentinoje, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Visus maloniai kviečia —

Susivienijimo Jaunimas.

gg ROMUALDAS MIKALAJū
NAS, ukmergiškis, Šešuolių, Miš- 
niūnų kaimo, gyvenęs Saavedra, 
Bs. Aires, giminių iš Lietuvos pa­
ieškomas prašomas atsiliepti A. 
L. Balso Redakeijon arba pas 
Oną Pažūsytę Piliutienę, c. Enr. 
Fernandez 3928, Villa Caraza.

FREYER - W0LP0WICZ STUDIJA
Vertimai iš lietuvių, Ipnkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie­
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos 

pilietybės ir pasporto No Argentino.
LAVALLE 1362, planta baja, oficina 0

T. E. 40-1817

Lietuvių Centro 
Žinios

A. L. Centras dėkoja
Oninių Talkininkams-ėms

Sekmadienį, liepos 25, 17 vai., 
nepaprastai iškilmngai atšvęstos 
Oninės, kuriose pasidarbavo:

ALC Ansamblio mokytoja O. 
Ožinskienė paruošė tai dienai pri­
taikytą vaizdelį „Onytės vainikė­
lis“ ir kartu su Ansamblio šokių 

,mok. L. Lemberiu patiekė scenon. 
Šoko ir dainavo ALC Ansamblis 
su soliste Z. Valatkaite.

Stud. R. Mušketas suharmoni­
zavo visas to veikalėlio dainas 
palydėdamas pianinu bei šokius 
— akordeonu, nesigailėdamas 
taip brangaus liuoslaikio, daly­
vaudamas visose repeticijose. Ki­
tus tautinius šokius palydėjo 
stud. R. Katunskis akordeonu.

L. Mušketas suderino pianiną 
ir tai visai veltui atlieka visą 
metų eilę.

ALC orkestras linksmino sve­
čius lietuviška muzika ir pagrie- 
žė šokiams.

Oninių išvakarėse, savo sode­
lio gėlėmis ir žalumynais salę pa­
puošė O. Ožinskienė ir St. Lipins- 
kas padedant ansambliečiams.

Vaišes paruošė: G. Balčiūnie­
nė, V. Viskatienė. K. Gradeckie- 
nė, A. Petrauskaitė. E. Jankaus­
kaitė. U. Žukauskienė. R. Ziber- 
kienė. M. Jasuitienė. M. Zigman- 
taitė ir kitos. Arbatą išvirė J. 
Sprindys ir K. Sinkevičius.

'Salėje dirbo: J. Gradeckas, P. 
Jelinskas, A. Kušlys. A. Vytu­
rys, K. Žulys, St. Lipinskas, R. 
Narbutas. Bufete: I!. Aleliūnas ir 
A. Antanaitis. Rūbinėje — P. Je­
linskas. Kasoje — St. Džiugis.

Pyragus — tortus atnešė: K. 
Gradeckienė, V. Viskatienė, U. 
Žukauskienė, G. Balčiūnienė, A. 
Petrauskaitė, R. Zibcrkienė. V. 
Lemberienė, O. Urbonavičienė, O. 
Janulionienė, O. Ožinskienė, »M. 
Jasuitienė, O. Bražionienė, M. 
Šilinienė, L. Mankienė, J. Sku- 
rauskaitė, O. Mieiūdienė, O, Mi­
siūnienė, O Kairienė. Vieną tu­
ziną kiaušinių A. Norkaitienė. 
Saldainių — O. Guliakienė. Cit­
rini} (limonų): E. Ryselienė, O. 
Urbonavičienė ir Siperkaitė.
Onų baliaus apyskaita:

Pajamos (bilietai ir 
rūbinė) ...............  $ 19.535.—
Įvairios išlaidos .. „ 10.804.50

Grynas pelnas ... $ 8.730,50
Už loteriją (varžytines): pado­

vanotą A. Norkų japonišką gai­
dį, O. Mičiūdienės. O. Urbonavi­
čienės, O. Bražionienės, V. Lem- 
berienės tortus ir O. Guliakienės 
saldainius gautą $ 5.110.—.

Piniginės aukos (per visą lie­
pos mėn.): O. Ryselienė $ 3.000; 
Kl. Preikšą $ 1.400. po $ 1.000:
O. Ziberkienė, O. Urbonavičienė,
P. E. Čepulėnai; J. Gradeckas 
$ 300. Viso gauta aukų $ 7 700.

Ansambliečiams, jų vadovams, 
šeimininkėms ir talkininkams, 
mieloms Onytėms už daiktines 
bei pinigines dovanas, viešnioms 
bei svečiams priklauso gili pa­
garba ir lietuviška padėka.

Jus gerbianti —ALC Valdyba.
Dėkojame:

Pr. Ožinskui, sekmadienį, lie­
pos 18, 1965, minint Išeivių Die­
ną, Dariaus ir Girėno žuvimo su­
kaktį, pademonstravusiam labai 
įdomias filmas. Tą dieną pasakiu­
siam kalbą ispaniškai, L. Lembe- 
riui.

L. Ryšeliui, padovanojusiam iš 
Brazilijos atvežtas lietuvišką, il­
go grojimo plokštelę „Lino Žie-
| VLADAS DIDŽIULIS par- 
duoda namą ir 3 sklypus. (Ga­
lima pirkt atskirai). Teirautis 
vietoje: c. 6, Nr. 315, Villa Sas- 
tre-Temperley.
9 VINCAS VILKELIS savo 
krautuvėje, Del Plata 2775, Villa 
Caraza, turi pardavimui baldų, 
namų apyvokos reikmenų ir du 
sillonus su staleliu laukiamajam, 
kurių kaina 15.000.— pezų bet 
parduodama už $ 5.000.—.

ABGBNTOTO LIETUVIŲ BALSAS

VICTOR HUGO PATEKO 
BĖDON

La Prensa (20. 7. 65) rašo, kad 
21-mos nuovados policininkai B*. 
Aires mieste sugavo tris nepilna­
mečius jaunuolius, vairuojančius 
svetimą automobilį, kurio savi­
ninkas A. Pabet jo pasigedo.

Vyriausias jaunuolis, 18 metų 
' amžiaus, Víctor Hugo Kastpnaus- 
kas, ir abu jo jaunesni „bendra­
darbiai“ suimti. Automobilis grą­
žintas savininkui.

Atsitolinimas nuo lietuvių nu­
veda į klystkelius.

— Antanas Brazaitis, Adro- 
gue, gamina geležies lydinius, 
kuriuos išperka lietuvių fabri­
kai, dirbanti įvairiausias veržek- 
les metalams. Brazaičių duktė 
baigia medicinos fakultetą; sū­
nus studijuoja inžineriją.

CARLOS URBONAVIČIUS, 
Jono ir Onos Suškevičiūtės Urbo­
navičių sūnus, ALCentro II-ras 
sekretorius, baigė Industrinę 
Gimnaziją Nr. 3, Casal Collviño 
Escuela Técnica, ir gavo techni- 
ko-mechaniko diplomą. C. Urbo­
navičius, nežiūrint, kad mokino­
si ir dirbo, bet visuomet rasda­
vo laiko dalyvauti A. L. Centro 
jaunoma veikloje. Sveikiname!

das" ir K. Ambrozevičiaus įdai­
nuotas dvi plokšteles.

Ponui Daukšai, per ALC bib­
liotekos vedėją Jz. Rudaitį dova­
nojusiam ALCentrui penkis Ke­
leivio Kalendorius (1957, 1959, 
1950, 1961 ir 1962 metų) ir dvi 
vaikams knygeles.

žurnalisto Stasio Misčiko naš­
lei R. Mišeikienei už dovanotą
knygoms lentyną ir jos perve­
žimą Broliams Lukšiams. 
Sveikiname :

Mūsų II-jį sekretorių C. Urbo­
navičių, gavusį teehniko-mecha- 
niko diplomą.

ALC narę, p-lę Nelida Juknai­
tę, atstovavusią Argentiną, Mia- 
mi, JAV., Pasaulio grožio kara­
lienės rinkimuose.

J. Bačkį ir J. Šulnį, 31. 7. 65, 
SLA įvykusiose „trueo“ varžy­
bose, laimėjusius pirmą vietą ir 
ALCentrui taurę. Taip pat dėko­
jame už dalyvavimą ir kitiems 
ALC ,.truco“ lošikams.
Kitos žinios:

Sekmadienį, 1 rugpiūčio, 1965, 
įvykusiame A'LC V-bos posėdyje 
galutinai nuspręsta ALC laikyse­
na IV PAL Kongreso atžvilgiu ir 
sporto aikštelės tolimesnių darbų 
vykdimas bei statybos medžiagų 
supirkimas.

ALC entro Šokių ir Dainų An­
samblis bei visi eentriečiai kvie­
čiami dalyvauti Nemuno sukak­
tuvinėje šventėje, kuri įvyks šeš­
tadienį, 11.9. 65. Norintieji vyk­
ti kartu su Ansambliu turi užsi­
rašyti iš anksto pas ALC sekre­
torę A. Petrauskaitę.

ALCentro žuvautojai jau taiso 
meškeres ir tinklus, kad pagauti 
ko daugiau žuvies, rugsėjo-se­
tiembre 4 d., 1965, žvejų-meške- 
riotojų vakarienei.

Pagerbimui mirusio ALCentro 
draugo aa. Antano Malinausko, 
kad nupirkti vainiką, aukojo se­
kančiai: A. Antanaitis $ 500. Po 
$ 300: V. Balčiūnas, J. Mičiūdas. 
Po $ 200: K. Žulys, A. Misiūnas, 
A. Jasuitis, P. Rudėnas. Po $ 100: 
L. Viskatis, R. Butkus, G. Ale­
liūnas, A. Rudėnas, K. Mankus, 
J. šulnis, J. C. Pilka, V. Norkai- 
1 is, P. šiaučiuvėnas. V. Schubel- 
ko, F. Gianastasio, C. Urbonavi­
čius, Pr. Jotka, St. Valašinas, A. 
šlepikas, Dianastasio, R. Narke­
vičius, P. Bilevičius, Alf. Kušlys/ 
J. Wycblo, J. Špokas, K. Mąslio­
ms, J. Gradeckas, O. Mutis, J. 
Markūnas, J. Urbonavičius ir M.‘ 
Tair $ 50. Viso surinkta $ 4.750. 
Vainikas kainavo 3000 pezų. UŽ 
likusius nutarta įdėti užuojauta* 
į laikraščius visų vardu, bet ne­
dedant pavardžių ir padaryti kli­
šę. Aukotojų sąrašas ir sąskaitos 
randasi pas ALC pirm. V. Bal­
čiūną. A.L.Centro Valdyba

IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMAS 
BUVO PAVYZDINGAS

Nuo 1933 metų lietuvių tauta 
turi du.naujus karžygius: Atlan­
to nugalėtojus Darių ir Girėną. 
Tokio žygio anuomet neįvykino 
ir didžiosios tautos, ką padarė 
mūsų mažos tautos išeiviai. Dėl 
to Šiandien minime jų įamžini­
mui įkurtą Išeivių Dieną, — pa­
reiškė A. L. Balso leidėjas Pra­
nas Ožinskas, pradėdamas minė- 

' jimo programų A. L. Centre 18.
7. 1965.

Savo paskaitoje apie Lituani- 
eos didvyrius Darių ir Girėną A. 
L. Centro pirmininkas Vytautas 
Balčiūnas pateikė visus skridi­
mo davinius, pabrėždamas, kad 
nežinomos jėgos sparnuotiems lie 
tuviams pastojo kelią prieš tėvy­
nės vartus. Citavo Kazio Binkio 
eilėraštį Lituanicos Didvyriams 
ir perskaitė jų testamentą, publi­
kai gausiai plojant.

Argentinoje gimusiam lietuvių 
jaunimui rūpestingai paruoštą 
paskaitą ispanų kalba pateikė 
ALC Ansamblio šokių vadovas 
Luis Lemberis.
, Nors dėl lietaus tik apie šim­
tas entuziastų dalyvavo Išeivių 
Dienos minėjime, bet visi daly­
viai gausiai plojo, kuomet P. 
Ožinskas pradėjo filmų seansą, 
pirmiausia parodydamas Darių 
su Girėnu prie Lituanicos, pas­
kui jų išskridimą iš New Yrko, 
žuvimo vietą ir didingas Dariaus 
ir Girėno laidotuves Kaune. Ki­
tuose p. Ožinsk-o parodytuose fil­
muose pamatėme mokslininkų 
darbus lenktynėse į mėnulį, o pa­
baigoje pamatėme istorinį JAV 
astronautų Me. Divitt ir White 
skridimą su Geminis-4. Nepap­
rastai įdomu buvo pamatyti pri­
micijų, kaip White, išėjęs iš Ge­
minis-4, skrido 10.000 kilometrų 
vartydamasis erdvėje ir kaip grį­
žo atgal kabinom savo kelionės 
draugo McDivitt filmuojamas ir 
fotografuojamas.

Pranešimų turiningumu ir fil­
mų pritaikymu šis Išeivių Dienos 
minėjimas gali būti pavyzdžiu 
viso pasaulio lietuviams, tuo la­
biau, kad neimta jokio įžangos 
mokesčio. N. G.

— Lietuvių Kredito Koopera­
tyvo įstatų komisija posėdžiavo 
A. L. Centro patalpose 27. 7. 65. 

^Posėdyje .dalyvavo: A.. Jasuitis, 
L. Ryseliš, St. Džiugis, A. Misiū 
nas, J. Mičiūdas ir Pr. Ožinskas. 
Įstatai jau baigiami paruošti ir 
greitoj ateityje bus patiekti vi­
suomenės žiniai. Kredito Koope­
ratyvo suorganizavimas lietuvių 
kolonijoj yra labai reikalingas 
tarpusavėms paskoloms bei smul­
kiems taupymams. Ne tik vyrai, 
bet taipgi jaunuoliai ir moterys 
jame gali turėti savo einamas 
sąskaitas savistoviai.

— Eugenijus Vaicekėnas, Luis 
Lemberis ir jo mamytė ponia Ve­
ronika Lemberienė įstojo į A. L. 
Centro veikėjų sukurtą Kredito 
Kooperatyvą, sumokėdami Įstoji­
mo mokestį po $ 500.—.

— Pranas Strungys darbo me­
tu susižeidė ranką, o jo žmona 
Stasė nusidegino koją virtuvėje. 
Strungiai baigia gyti savo na­
muose, San Justo.

— Luis Rudėnas, moksleivis ir 
Rambyno akordeonistas. 24. 7. 
1965 minėjo savo amžiaus 17 m. 
sukaktį. Ta proga jo tėvų, in- 
dustrialų J. O. Rudenų puošniuo­
se namuose įvyko turtingos vai­
šės, kuriose dalyvavo visas Ram­
bynas, Dr. J. Sinianauskas su 
žmona (Rambyno vadove Irene 
Veličkaite Simanauskiene), III 
PAL Kongreso gražuolė Marija 
Cecilija Bagdžiūtė iš Brazilijos ir 
artimiausi pp. Rudenų šeimos 
draugai.

— Zigmas Vainoms, Argelitis 
fabriko pareigūnas, 19. 7. 65 iš 
Ezeiza aerouosto išskrido porai 
mėnesių į JAV. fabriko reika­
lais. Išleistuvės įvyko jo uošvių 
pp. Tumosų namuose Avellane- 
doje, dalyvaujant jo žmonai mo­
kytojai Tumosaitei, tėvui Kazi­
mierui Vainoniui ir kitiems gi­
minėms.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos: Moderniškas rūbų pasiu­
vimą*. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

Rugpjūčio 5., 1965 m. M 1259

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylqno išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko Siuvyklos namai “CASA JOSE” 
Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

— Dr. Alfonsas Vileita iš N. 
Yorko liepus 17, 24 vai., kalbėjo 
15 minučių telefonu su V. Ka­
siuliais Morone, teiraudamasis 
apie savo sesutės Valerijos Ra- 
siūnienės sveikatą, kuri po sun­
kios operacijos baigia sveikti 
vyro ir dukters priežiūroje savo 
namuose, Morone. Dr. A. Vileita 
taipgi pranešė, kad gavo leidi­
mą ponios Rasiūnienės ir savo 
mamytei išvykti iš Lietuvos į 

JAV.
— Vladas Slavniskas, pensi­

ninkas, ilgametis A. L. Balso 
skaitytojas, 1964 metų lapkri­
čio, gruodžio, ir 1965 m. sausio 
mėnesius praleido pas savo tė­
vus, brolius bei kitu* giminai­
čius Lenkijoje ir Lietuvoj. Lan­
kėsi Lomžoje, Varšuvoje, Poz­
nanėje, o taipgi Vilniuje, Tra­
kuose, Lentvaravc ir ktose vie­
tose.

— K. S. Norkui viešėjo Santa 
Fe pas F. P. Zagurskius, V. E. 
Kalėdus, Kalėdaitę - Bikmanienę 
ir kitus draugus. Matėsi su'Kaili­
ni anais, kurių duktė Alicia atsto­
vavo Argentiną Tokio Olimpia­
doje ir laimėjo tolimo šokimo 
rungtynes įvairiose Pietų Ameri­
kos šalyse.

— Nemunas kviečia Berissan: 
Rugp. 14, 12 val, asado pietums; 
rugsėjo 11, 21 vai. Nemuno veik­
los 56 metų sukakties minėjiman.

— Stasys ir Elena Baranaus­
kaitė Rukšėnai baigia statyti 
antrą aukštą savo namams Quil- 
mes mieste.

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė I
Jonas Balčiūnas, savininkas \

12 de Octubre 434, Quilnies (TE. 203-2296) <
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis < 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < 

Buenos Aires. Pastatome savo automobiliais.

BOUTIQUE "MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARR0QÜERIA FINA “P 0 M P A D 0 U R” 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ 
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) 

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

o. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BAWUS PADIRBA TR KmfOOJTMUI PARDUODA
IGNAS STÜKA8 IR 8ÜNU8 ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514
Av. B. Rivadavla 1128 (2330) —- Lanus, GR.

Imprento “La Voz”, José L. Suárez 6B84, TE. 60 -8153

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
ponia Katalina Povilauskaite Če- 
kanauskiene, sūnum stud. Ru­
bén ir dukra studente Blanca, 
keletą savaičių paviešėję JAV 
31. 7. 65 grįžo savo puošnion re- 
zidencijon į Sarandi. Apart Jung­
tinių Tautų ir Pasaulinės Paro­
dos N. Yorke, aplankė JAV kul­
tūros ir meno centrus. Vienybės 
laidoje iš 22. 7. 65 tilpo pp. Če­
kanauskų paveikslas, žurnalistės 
S. Narkėliūnaitės padarytas Vie­
nybės Leidyklos priėmime sve­
čiams iš Argentinos. Ten pat til­
po ištisas tekstas kalbos, kurią 
studentė Čekanauskaitė pasakė 
per prof. J. Stuko vadovaujamą 
Radio stotį, sveikindama yJAV 
lietuvių jaunimą Argentinos lie­
tuvių studentijos vardu ir dėko­
dama maloniems JAV lietuviams 
už atidumą. Tnž, Jonas Čekanaus­
kas pažino savo pusbrolį inž. 
Jurgį Čekanauską, ponia Čeka- 
nauskienė buvo pagerbta pp. R. 
Povilauskų. J. Valaičių, A. V. 
Sinusų ir kitose žymiose šeimo­
se. Jieirts ir konsului A. Simu­
čiui svečiai reiškia padėką.
Ü NORIU PIRKTI užkandinę, 
kavinę, restoraną ar tam panašų 
biznį už keletą milijonų pezų. 
Siūlyti raštu: Sr. Constantino 
Čuika, Olavarria 185, Quilines.

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

MOZAIKŲ FABRIKAS
• - “LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uñarte 3046 
Boulogne — Sur Mer

►




